

Skrifter utgivna av Själevads hembygdsförening

1. Per Söderlind: Minnen och hågkomster. 1956.
2. Själevad förr och nu. 1. 1959.
3. Isidor Johansson: Byarna Svedje och Svedjeholmen — uppkomst och utveckling — samt marknadsplatser i Själevads socken. 1967.
4. Gertrud Grenander Nyberg: Linodling och linnevävning i Själevad och dess grannsocknar 1750—1900. 1967.
5. Knut Linderson: Befolkningsutvecklingen i Själevad från omkring 1700—1960-talet. 1968.
6. Ulf Olsson: Fritidsbebyggelsen inom Själevads kommun (enligt inventering 1964—65). 1968.
7. Evert Mo: Den högre floran i Själevads kommun; Karin Johansson: Klimatmätningar i Billa- och Rösåsbergets sluttningar. 1969.
8. Knut Linderson: Båtsmännen i Själevad, Örnsköldsvik, Mo och Björna. 1973.

Pris: häft. 8 kr., bundna 14 kr. + moms



Knut Linderson

BÅTSMÄNNEN

I SJÄLEVAD, ÖRNSKÖLDSVIK, MO, BJÖRNA

Själevads hembydsförenings skriftserie Nr 8

1973

INNEHÅLL

	Sid.
Förord	3
Inledning	4
Båtsmansrullorna	6
Roteringslängderna	10
Båtsmanskontrakten	13
Båtsmännens namn	18
Båtsmännens födelseorter	21
Båtsmännens sociala och ekonomiska ställning	22
Båtsmännens öden i kriget	25
Båtsman Warg	26
Förteckning över Själevads båtsmän	31
Käll- och litteraturförteckning	67

Omslagsbilden är hämtad ur J. Mankell: *Anteckningar rörande svenska regementenas historia. Örebro 1866.*

FÖRORD

Denna uppsats om båtsmännen i Själevad är ämnad att utgöra en allmän beskrivning av båtsmansväsendet i socknen. Jag har därför ansett det vara värdefullt att inte bara ta upp synpunkter som är specifika för Själevad utan också de allmänna bestämmelserna som fanns för riket i sin helhet. Mot denna bakgrund har jag heller inte beskrivit enskilda båtsmäns »liv och leverne» (med ett undantag), utan behandlat dem som det båtsmanskollektiv de utgjorde. Förteckningen över Själevads båtsmän i bil. 1 är mycket fyllig. I några rotar kan man följa samtliga antagna båtsmän från tidigt 1700-tal till sent 1800-tal. Förutom att denna förteckning har betydelse just för denna skrift, kan den möjligen också ge värdefulla tips för släktforskare. Uppgifterna om båtsman Warg har jag fått genom intervjuer med Arvid Person och Edith Byström, till vilka jag vill framföra mitt hjärtliga tack.

I en sådan här framställning kan man angripa ämnet på många sätt och beskriva vissa delar mera ingående och helt eller delvis utelämna andra. Jag är väl medveten om att en del läsare kanske kommer att sakna vissa, ur deras synpunkt intressanta områden, men jag hoppas ändå att skriften kommer att fylla sitt ändamål som intressegivare för det gamla Själevad.

Under bokens tryckning har Carl Hamnströms bok om båtsmanshållet i Angermanland och Medelpad utkommit. Jag har dock ej haft tillfälle att taga del av bokens innehåll.

Själevad i augusti 1973.

Knut Linderson

INLEDNING

Sveriges långa kust och landets förbindelser med andra länder har i alla tider utgjort en grundval för ett starkt och väl utbyggt sjöförsvar. Redan under medeltiden stadgades i landskapslagarna om »ledning», d. v. s. bestämmelsen att vissa kustlandskap skulle prestera skepp med manskap och utrustning. Under medeltiden och tidigt 1500-tal kunde man inte tala om några direkta sjökrig utan striderna fördes med soldater på samma sätt som landkrigen. Flottan spelade i alla fall en viktig roll t. ex. i korstågen (=krigsföretagen) till Finland under 1200- och 1300-talen. När Sverige i slutet av 1500-talet började skaffa sig besittningar i Estland kom sjöförsvaret att få ännu större betydelse, och nu kunde man också börja tala om riktiga sjöslag. För att skaffa folk till att bemanna fartygen infördes s. k. utskrivning för att komplettera de hyresbåtsmän som utgjorde det värvade sjöfolket.

Redan 1606 sattes dessa utskrivningar i system, så att var 10:e präst, var 10:e borgare och var 10:e bonde skulle bestå en karl till båtsman. Vid utskrivningstillfället skulle prästen i församlingen förevisa en mantalslängd på allt manfolk i socknen. De som var uttagna till båtsmän skulle vid dödsstraff infinna sig till utskrivningen. Bönderna indelades i rotar om 10 stycken i varje och ur varje rote skulle tagas en frisk och vapenför man mellan 18 och 40 år, hellre en dräng eller bondson än en bonde. År 1634 beslöts att båtsmanshåll i form av rotering skulle upprättas i alla kustsocknar i Sverige och Finland. I detta nya roteringssystem, som alltså tillkom 50 år tidigare än soldatroteringen, skulle fyra fullsuttna bönder bilda en rote. För Norrland och Finland gjordes dock undantag, så att här 5 bönder skulle bilda en rote.

1680 beslöt Kungl. Maj:t att båtsmansrotarna i bl. a. Västernorrland skulle vakanssättas, vilket betydde att en bonde och två dräng-

ar på varje gård befriades från båtsmansskyldigheten mot erläggande av 50 daler kopparmynt i fred och dubbelt så mycket i krig. I samband med att Kungl. Maj:t beviljade vakanssättningen svarade man också på allmogens i Ångermanland besvär över att de fattiga som endast hade gårdar på 5 à 6 seland jord skulle svara för samma prestation som de bönder som hade 12 à 18 seland. Kungl. Maj:ts utslag blev dock att man ej kunde bifalla denna begäran, och när sedan vakanssättningen upphörde 1687 och landshövding Ake Ulfsparré fick uppdraget att upprätta ett nytt avtal med »Allmogen och Båtsmännen uti Väster-Norrlanden» bestämdes också där att ett halvt hemman skulle räknas som helt.²

Den 16 januari 1688 samlades representanter för Ångermanland i Nordvik, Nora socken, för att underteckna avtalet. Själevads representant var Jon Jönson i Västansjö. I avtalets punkt två stadgas att »Åhrliga lönen den Roten i fredztider till sin båtsman utfäster, blifwer i penningar Tiugu Fyra Daler Kopparmynt, som betalas halfparten Midsommars och halfparten Michaelis tid». Vid uppbåd av båtsmannen skulle roten förse honom med buldanskädnung, d. v. s. rock och byxor samt dessutom ett par skor, ett par strumpor och två skjortor. Vart tredje år skulle sedan båtsmannen också få en hängmatta, bullfång (kapprock av vadmal) och ett täcke. Ifråga om kosthållet så skulle båtsmannen få mat hos rotebönderna om han »gick dem tillhanda med dageligt och drägeligt arbete». Ville han inte bidra med arbete skulle han i stället få två tunnor spannmål och två lispund goda matpersedlar årligen. Om båtsmannen arbetade hos bönderna skulle han dessutom få en släpeklädnung, d. v. s. tröja och byxor, av vadmal, en skjorta, ett par strumpor och ett par skor. I denna nya överenskommelse med allmogen, vilken kom att gälla med vissa justeringar till slutet av 1800-talet, bestämdes också att 5 mantal skulle utgöra en rote. I en annan förordning från den 23 maj 1690 stadgades att varje rote skulle ställa en extra båtsman till förfogande då riket var i krig.³ Denne fördubblingsman avgick ur tjänsten när freden kom men för rotebönderna var han en bra reservkraft att ta till då den ordinarie båtsmannen tog avsked eller dog.

² Thurgren, J. A.: Handbok i svenska roteringsverket m. m. Stockholm 1862, Sid. 195.

³ Stormbom, Jarl: Båtsmanshållet i sydvästra Finland. Mariehamn 1959. Sid. 23.

BÅTSMANSRULLORNA

Uppgifterna om båtsmännen har hämtats ur båtsmansrullorna. Sådana rullor uppgjordes vid mönstringarna och där infördes de förändringar i båtsmanskompaniet, som var aktuella. Rullorna kunde vara mera eller mindre utförliga. Ibland upptog de bara nummer och namn på de ordinarie båtsmännen, men ibland (på senare tid vart 5:e år) var rullorna mera fylliga och innehöll dessutom uppgifter om båtsmannens födelseår, födelseort, antagningsår, dödsår, kommenderingar m. m. Vid vissa tillfällen, särskilt då riket var i krig, fanns också samma fylliga uppgifter om fördubblingsmännen. Födelseåret anges inte alltid, särskilt i de äldre rullorna. Där antecknas i stället båtsmannens ålder vid antagningstillfället. Eftersom man inte vet om båtsmannen redan fyllt år eller skall göra det senare under året kan födelseåret därför slå fel med ett år. Konsekvent har jag dock antagit att födelsedagen redan inträffat och därför helt enkelt subtraherat rullans årtal med båtsmannens uppgivna ålder.

Även namnen kan växla för en och samma båtsman. Både Johan och Jonas blev i äldre tider Jon liksom efternamnen Johanson och Jonason blev Jonson. Andra sådana namn där hopdragningar förekommer är Olofson till Olson, Erikson till Erson och Mattiason till Mattson. Beträffande namnen Jon och Jan är det förstnämnda helt dominerande här i Norrland, likaså gäller det efternamnen Jonson och Janson. Man kan trots det se att rullorna ibland anger en båtsmans namn till Jon och ibland Jan resp. Jonson och Janson, fastän det gäller samma människa.

På motstående sida avbildas ett utdrag ur det avtal, som upprättades mellan bönderna och kronan år 1688. Texten lyder sålunda:
*krigstider niuter Båtsmannen hwart åhr / jemte de 24 Dal. Kop:mt / en buldans klädning / hwilken lön och klädning på desse terminer erläggias. Nemligen buldans klädningen hel förfärdigad / uti April Månad / eller förr / om nödwändigheten det fordrade / och penninge-lönen / såsom

krigstider niuter Båtsmannen hwart åhr / jemte de 24 Dal. Kop:mt / en buldans klädning / hwilken lön och klädning på desse terminer erläggias. Nemligen buldans klädningen hel förfärdigad / uti April Månad / eller förr / om nödwändigheten det fordrade / och penninge-lönen / såsom ofwan förmålt är / förutan när Båtsmannen på tåg upbodad warder / då bekommer han på en gång wid sin utresa / så wäl hela åhrets penninge-lön / som buldans kläderne / sig til hielp och understöd / wid desz utrustning / der til med ett par skor / ett par strumpor och twenne skioctor / hwilka tre perkedlar / såsom berördt är / ei oftare / än wid Båtsmannens uttagande / undfås och gifwes.

3.
Hwärt tredie åhr har Båtsmannen / och så wäl i fredz / som krigstider / af sin Rota / at bekomma en hängmatta / samt bullfång och tåcke med en Lås-Tunna / hwilket nu til begynnelse staffes färdigt.

4.
Kosthållet anbelangande / så skal och måste Båtsmannen / med sådan kost nögd wara / som hans Rotebönder sielfwa för sig och de sina myttia / och Båtsmannen dem deremot med dageligit doch drageligit arbete tilhanda gå. Men den Båtsman / som sig med Roteböndernas kåst ei åtnöija wil / och der-

ofwan förmält är / förutan när Båtsmannen på tåg uppbadad warder / då bekommer han på en gång wid sin utresa / så wäl hela åhrets penningelön / som buldans kläderne / sig til hielp och understöd / wid dess utrustning / der til med ett par skor / ett par strumpor och twenne skiortor / hwilka tre persedlar / såsom berördt är / ei oftare / än wid Båtsmannens uttågande / undfås och gifwes.

3

Hwart tredie år har Båtsmannen / och så wäl i fredz / som krigstider / af sin Rota / at bekomma en hängmatta / samt ett bullfång och täcke med en Lås-Tunna / hwilket nu til begynneelse skaffes färdigt.

4

Kosthållet anbelangande / så skal och måste Båtsmannen / med sådan kost nögd wara / som hans Rotebönder sielfwa för sig och de sina nyttia / och Båtsmannen dem deremot med dageligt doch drägeligt arbete tilhanda gå. Men den Båtsman / som sig med Roteböndernas kåst ei åtnöija wil / och der-

Anm. Bullfång, som nämns i punkt 3 är en kapprock av vadmal.

Utdraget ur rullan på nästa sida är från 1690. Numreringen gäller de nummer båtsmännen hade inom Själevads socken och är alltså ej några kompaninummer. I kolumnerna längst till höger antecknades om båtsmannen var ordinarie (1:a kolumnen) om de hade varit fördubblingsmän och nu övergick till ordinarie tjänst (mitten) eller om de var helt nyantagna (3:e kolumnen).

	1	2	3
17 Nils Siööman död i stället Olof Nilsson		1	
18 Jacob Raassmusson? död i stället Pehr Jonsson Skytt		1	
19 Anders Ersson död i stället Olof Efuertsson?			1
20 Lars Olofsson Dahl	1		
21 Jon Persson Duíwa	1		
22 Anders Olsson Bråttom död i stället Erik Zackrisson		1	
23 Hans Östenson Friskopp	1		
24 Seger Israelsson Skrifuare död i stället Mickael Eskilson		1	
25 Håkan Olofson Wåg död i stället Pehr Ericksson			1
26 Anders Ersson Björn död i stället Nils Larsson Buller		1	
27 Johan Olofsson Bring	1		
28 Jon Östenson Giädda	1		
29 Pehr Mickaelsson Nyman	1		
30 Olof Nilsson Bill död i stället Israel Clementsson		1	
31 Bengt Andersson Berg	1		
32 Johan Samuelsson Billstad i stället Mårten Mickaelsson		1	
33 Pehr Nilsson Sund död i stället Nils Simonsson		1	
34 Swän Olofsson Hörnäs död i stället Olof Olofsson		1	
35 Pehr Olofsson Kuut död i stället Erik Johansson			1

År	Ställe	1	2	3
17	Nils Siööman död i stället Olof Nilsson		1	
18	Jacob Raassmusson? död i stället Pehr Jonsson Skytt		1	
19	Anders Ersson död i stället Olof Efuertsson?			1
20	Lars Olofsson Dahl	1		
21	Jon Persson Duíwa	1		
22	Anders Olsson Bråttom död i stället Erik Zackrisson		1	
23	Hans Östenson Friskopp	1		
24	Seger Israelsson Skrifuare död i stället Mickael Eskilson		1	
25	Håkan Olofson Wåg död i stället Pehr Ericksson			1
26	Anders Ersson Björn död i stället Nils Larsson Buller		1	
27	Johan Olofsson Bring	1		
28	Jon Östenson Giädda	1		
29	Pehr Mickaelsson Nyman	1		
30	Olof Nilsson Bill död i stället Israel Clementsson		1	
31	Bengt Andersson Berg	1		
32	Johan Samuelsson Billstad i stället Mårten Mickaelsson		1	
33	Pehr Nilsson Sund död i stället Nils Simonsson		1	
34	Swän Olofsson Hörnäs död i stället Olof Olofsson		1	
35	Pehr Olofsson Kuut död i stället Erik Johansson			1

Summa 17, 13, 5

ROTTERINGSLÄNGDERNA

Som grund för indelningen i rotar låg roteringslängden. Varje rote skulle enligt de slutliga bestämmelserna omfatta ungefär 3 mantal. Här i Ångermanland hade man ju den speciella skatteenheten seland och då 1 mantal motsvarade 24 seland kom en rote att omfatta 72 seland. Själevad, som förut omfattade också Björna och Mo socknar, indelades i 35 rotar. Alla dessa rotebåtsmän tillhörde 2:a Norrlands 2:a kompani och i rullan hade de nummer fr. o. m. 99 t. o. m. 133. Den första kompletta roteringslängden för Själevad daterar sig från 1691 och återfinnes i tab. 1.

Av denna roteringslängd framgår att stora byar kunde bli uppdelade på två eller flera rotar och de små byarna fick vara komplement till de större. Det var heller inte säkert att byar, som gränsade intill varandra, kom att bilda en rote. Man måste ju få selandstalet att stanna vid omkring 72, och då kunde en by från ett helt annat håll passa in. I rote 101 förekommer både Gottne, Östansjö och Komnäs, och i rote 110 Norr- och Sörlungånger och Mo. Som framgår av tabellen hade man 1691 svårt att hålla sig till de beräknade 72 selanden per rote. Variationerna var stora och det är klart att rote 113, som utgjordes av Kroksta, Stensland och delar av Måle och Norrvästansjö, var missnöjda eftersom de fick underhålla en båtsman på 56 11/12 seland, när bönderna i Västeralnäs fick bilda en rote på 85 seland.

Denna skillnad i storlek mellan rotarna var en ständig källa till klagomål och myndigheterna försökte också, om än motvilligt, att göra indelningen rättvisare. Roteringslängden från 1745 visar att variationsbredden nu minskat så att ingen rote var under 61 1/2 seland och ingen över 84, men fortfarande var ju skillnaderna stora. Den förut nämnda roten 113 hade fått sitt selandstalet höjt till 70 1/2 främst genom att skattetalet för Kroksta hade höjts. I 1789 års roteringslängd, som också är identisk med 1824 års, har man så äntligen kommit fram till en rättvis fördelning. Genomsnittsrotan skulle hålla 73 1/2–75 seland, alltså en liten höjning mot förut. De rotar, som hade större eller mindre selandstal än genomsnittet fick resp. erhöill kompensation i form av pengar. Sålunda betalar invånarna i Kittelsböle, Bringan och delar av Nyland, som har 76 1/4 seland, 16 daler specie per år till bönderna i Klatsböle, Berg, Haffsta

och delar av Gälven, eftersom de sistnämndas rote endast omfattar 73 seland. I denna roteringslängd har man också lyckats sammanföra byarna så att varje rote utgör en samlad geografisk enhet, och inte som förut bestod av spridda byar eller delar av en by.

I den tabell över roteringen i Själevad som följer här nedan betyder siffran inom parentes det antal seland som varje by eller del av by tillförde roten. Av utrymmesskäl har jag endast tagit med den äldsta och den yngsta av längderna.

Tabell 1

Roten	1691	1789 (1824)
99	Movattnet (9), Hemling (10), Mattarbodum (10), Björna (32), Leding (12). S:a 73 seland.	Movattnet (9), Hemling (10), Mattarbodum (10), Björna (32), Leding (12). S:a 73 seland.
100	Gide (18), Gottne (40 1/6), Björnsjö (20). S:a 78 1/6.	Gide (18), Gottne (36), Björnsjö (20). S:a 74.
101	Gottne (48), Komnäs (14), Östansjö (15). S:a 77.	Gottne (50 1/2), Söderå (23). S:a 73 1/2.
102	Östansjö (41), Fors (7 1/2), Billsjö (12), Söderå (13). S:a 73 1/2.	Östansjö (65), Gottne (8 3/4). S:a 73 3/4.
103	Hällan (24), Söderå (10), Grytsjö (6), Västerbacke (23). S:a 63.	Backe (50 3/4), Hällan (24). S:a 74 3/4.
104	Västerbacke (35 1/2), Österbacke (13), Västeralnö (23 1/2). S:a 72.	Österbacke (13), Gala (28), Västeralnö (13 3/4), Österalnö (20). S:a 74 3/4.
105	Västeralnö (16 1/2), Österalnö (20), Gala (28). S:a 64 1/2.	Västeralnö (26 1/4), Västerhus (48 1/2). S:a 74 3/4.
106	Västerhus (72).	Västerhus (39 3/4), Västeralnäs (34 3/4). S:a 74 1/2.
107	Västeralnäs (85).	Västeralnäs (34), Österalnäs (40 3/4). S:a 74 3/4.
108	Österalnäs (65).	Österalnäs (37), Myckling (21 1/2), Österås (15 3/4). S:a 74 1/4.
109	Västerås (17), Hörnett (56 1/2), Mo (8). S:a 81 1/2.	Sörvåge (27), Norrvåge (38 1/2), Dal (9). S:a 74 1/2.
110	Sörlungånger (19), Norrlungånger (39 1/2), Mo (24). S:a 82 1/2.	Dal (3), Domsjö (52), Gene (17 1/2). S:a 72 1/2.
111	Hanabäck (28 5/6), Nävertjäl (20), Nordanäs (34 4/5). S:a 83 19/30.	Sund (48), Svedjeholmen (10), Svedje (16 1/4). S:a 74 1/4.
112	Nordanäs (49 1/5), Sättebacke (12), Lövsjö (15). S:a 76 1/5.	Svedje (31 1/4), Hörnett (43 19/20). S:a 75 1/5.
113	Kroksta (33 3/4), Norrvästansjö (6), Stensland (5 1/2), Måle (11 2/3). S:a 56 11/12.	Hörnett (8 3/4), Västerås (5 3/4), Sörlungånger (19), Norrlungånger (40 1/2). S:a 74.

Rotenr

- 114 Måle (22), Tjärn (26), Sörbacksjö (16). S:a 64.
- 115 Norrbacksjö (17), Sörvästansjö (36), Norrvästansjö (16 1/5). S:a 69 1/5.
- 116 Norrvästansjö (13 4/5), Översjö (55 13/15). S:a 69 2/3.
- 117 Myckling (10 3/4), Sörvåge (27), Norrvåge (23 1/6). S:a 60 11/12.
- 118 Norrvåge (27), Butsjöböle (4), Dal (12), Svedje (19), Domsjö (14). S:a 76.
- 119 Domsjö (38), Gene (17 1/2), Sund (8 1/2). S:a 64.
- 120 Sund (39 1/2), Svedje (8 1/2), Västerbillsjö (12), Överhörnas (6 1/5), Österås (8). S:a 74 1/5.
- 121 Överhörnas (29 4/5), Främmerhörnas (36 2/3), Mo (12). S:a 78 7/15.
- 122 Berg (30), Haffsta (24 1/4), Klatsböle (14), Vägersta (12 1/2). S:a 80 3/4.
- 123 Vägersta (12 1/2), Gälven (39 1/2), Åte (16). S:a 68.
- 124 Sörböle (17), Själand (45). S:a 62.
- 125 Kittelsböle (23 1/4), Sörböle (6 1/2), Bringen (40). S:a 69 3/4.
- 126 Åte (16), Gärdal (62). S:a 78.
- 127 Nyland (39 1/2), Kasta (9), Butsjöböle (6 1/2), Österbillsjö (12 1/2). S:a 67 1/2.
- 128 Billa (49), Överbilla (35). S:a 84.
- 129 Överbilla (22), Komnäs (38), Mo (10). S:a 70.
- 130 Överbilla (16), Billsta (48 1/2). S:a 64 1/2.
- 131 Billsta (40 1/2), Österbillsjö (8 1/2), Happsta (12). S:a 61.
- 132 Happsta (23), Skortsjö (21), Österbillsjö (9), Flärke (9 1/2), Butsjöböle (4). S:a 66 1/2.
- 133 Skortsjö (16), Butsjöböle (8 1/2), Flärke (51 1/2). S:a 76.
- Grytsjö (6), Västergundsjö (12), Yttergundsjö (5), Fors (7 1/2), Hanabäck (28 1/2), Nävertjäl (16 3/4). S:a 75 3/4.
- Nordanås (74 3/4).
- Nordanås (9 1/4), Kroksta (48 1/2), Norrbacksjö (17). S:a 74 3/4.
- Sörbacksjö (16), Kroksta (6), Tjärn (26), Måle (26). S:a 74.
- Sörvästansjö (36), Norrvästansjö (36), Nävertjäl (3 1/4). S:a 75 1/4.
- Backe (12), Översjö (56), Västerås (5 3/4). S:a 73 3/4.
- Överhörnas (52), Främmerhörnas (16 14/15), Vägersta (5 1/4). S:a 74 11/60.
- Klatsböle (6), Berg (26), Haffsta (28 1/4), Gälven (12 3/4). S:a 73.
- Vägersta (15 1/2), Gälven (26 3/4), Åte (32). S:a 74 1/4.
- Sörböle (17), Själand (45 1/2), Nyland (9), Vägersta (4 1/4). S:a 75 3/4.
- Kittelsböle (24 1/2), Bringen (42 2/3), Nyland (9). S:a 76 1/4.
- Nyland (21 1/2), Östergärdal (6 1/4), Västergärdal (24), Kasta (22 1/2). S:a 74 1/4.
- Östergärdal (18 3/4), Butsjöböle (25 1/4), Komnäs (29). S:a 73.
- Västerbillsjö (20), Stensland (10), Österbillsjö (42). S:a 72.
- Överbilla (9 1/2), Lövsjö (15), Främmerbilla (49 1/6). S:a 73 2/3.
- Överbilla (73 1/2).
- Överbilla (23), Billsta (44 1/2), Happsta (6). S:a 73 1/2.
- Billsta (44 1/2), Happsta (29). S:a 73 1/2.
- Skortsjö (37 1/4), Mo (28 3/4), Backe (7 3/4). S:a 73 3/4.
- Flärke (61), Mo (13 1/4). S:a 74 1/4.

BÅTSMANSKONTRAKTEN

Den karl, som antogs till båtsman skulle uppfylla vissa villkor för att bli antagen. Aldern skulle vara minst 16 år och högst 36 år. Beträffande längden var man inte lika noga som för de indelta soldaterna, där man hade bestämmelser om en viss minimilängd. Viktigt var dock om karlen var sjövan eller ej.¹ Det räckte heller inte med att rotebönderna och den blivande båtsmannen skulle vara överens utan kompanichefen hade det sista ordet beträffande antagningen. Vid varje antagning av en båtsman skrevs ett kontrakt mellan båtsmannen och roten. Detta kontrakt innehöll allmänna punkter men ofta också speciella bestämmelser just för den roten.

Då kontraktet var skrivet fick båtsmannen en lega eller städselpenning. Storleken av denna var bestämd uppåt, men kunde vara hur låg som helst. Enligt en förordning från 1690 var båtsmännen förbjudna att ta mer än 20 daler silvermynt, och efter myntrealisationen 1776 varierade legan mellan 2 och 8 riksdaler specie. Var det mycket ont om båtsmän förekom det att man tog mera i lega än vad som var tillåtet.² I slutet av 1800-talet ökade legan och i ett kontrakt från 1883 för 111 Jonas Vilhelm Gidlöf ger roten 200 kr. i städselpengar. Den årliga lönen hade, som förut omnämnts, i avtalet 1688 bestämts till 24 daler kopparmynt och senare omräknades detta till 2 R:dr 32 sk. B:co. Denna summa höll sig sedan konstant under 1800-talet fram till omkring 1860, då man finner exempel på en lön av 4 R:dr. Sålunda betalar bönderna i Sör- och Norrvåge sin båtsman 109 Per Nordkvist Hörling 4 R:dr år 1868, och 1873 får 106 Per Person Warg lika mycket av sina uppdragsgivare i Västerhus.

Båtsmanskontraktet på nästföljande sida upprättades den 27 mars 1826 mellan båtsman 99 Hallman och rotebönderna i Björna, Leding, Hemling, Movattnet och Mattarbodum. Tydligt är att någon av undertecknarna i de tre förstnämnda byarna fungerat som ombud för de två sistnämnda. Kontraktstexten lyder:

»Emellan Rotehållarne i BåtsmansRoten nr 99 af 2:dre WesterNorrlands 2:dre och Ordinarie Rote Båtsmannen Pehr Hallman följande Contract afslutadt neml:n

¹ Rabenius, O. M. Th.: Om båtsmanshållet, Uppsala 1851, sid. 48.

² Stormbom, Jarl: Båtsmanshållet i sydvästra Finland, Mariehamn 1959, sid. 80.

- 1:mo Hallman bekommer af Rotehällarne en stuga af 6 knutar med fönster, dörrar, golf och tak samt erforderlig Mur med Bakugn
- 2:do Hemkall eger han upbära, enligt gällande författningar, med 2 Tunnor korn samt 2 lispund goda matpersedlar årligen.
- 3:tio Och emedan Båtsmannen icke får någon jord att sjelf bearbeta, så njuter han i dess ställe 1 kanna korn samt 1 lispund godt Hå af hvarje seland i Roten.
- 4:to När Båtsmannen, eller hans hustru och barn bo uti stugan undfår han årligen 30 Lass Wed; men när han icke där är boende erhåller han ingen Ved. Rotehällarne vidmagthålla stugan; men intager Båtsman utan deras samtycke Hyresfolk blir han sjelf för dess vidmagthållande ansvarig.
- 5:to Contantpenningar bestås honom årligen 2 Rdr Riksgälds.
- 6:to Utrednings och Beklädnadspersedlar bestås af Rotehällarne enligt författningarnes föreskrift, hvilka persedlar han eger att begagna på sätt samma författningar utstaka. Med förestående vilkor och aftal förklare vi oss å ömse sidor nöjde, som skedde i

Björna den 27 Martii 1826
Rotehällarne

Approberad (d. v. s. antagen)
och inskriven d: 20 April
1826

För Björna Byemän
Salmon Hanson
För Ledings Byemän
Erik Johanson
För Hemlings Byemän
Erik Larson

Bland båtsmannens förmåner ingick också det s. k. hemkallet, d. v. s. båtsmantorp med uthus och bete för kreatur. Hur båtsmantorpet skulle se ut finns det noggranna beskrifningar på. Enligt 1690 års förordning skulle boningshuset vara 8 alnar inom knutarna och ha förstuga.³ I kontraktet från 1826 för nr 99 Per Hallman bestäms mera noggrant hur huset skulle vara byggt. Stugan skulle ha 6 knutar, vilket betydde att det skulle finnas kök med kammare, dessutom skulle finnas fönster, dörrar, golv och tak samt erforderlig mur med bakugn. En annan ännu mer detaljerad beskrifning över hur stugan skulle se ut finns i ett kontrakt från 1883 mellan 111 Jonas Vilhelm Gidlöf och bönderna i Sund, Svedjeholmen och delar av Svedje. Där beskrevs huset som en 6-knutsbyggnad innehållande

³ Rabenius a. a. sid. 52.

Upplysning om i Måttig ställe.
99. Måttig. 20. Lång. 70. 99. Hallman.

Emellan Rotehällarna i Båtsmanstorp N^o 99 af 2^{da}
Wester Norrlands 2^{da} och Ordinarie Rotehällarna i Båtsmanstorp
Per Hallman i följande kontrakt af följande innehåll
1^{mo} Hallman bekommer af Rotehällarne en Stuga af 6 knutar
med fönster, dörrar, golv och tak samt erforderlig Mur med Bakugn
2^{do} Hemkall eger han upbära, enligt gällande författningar, med
2 Tunnor korn samt 2 lispund goda matpersedlar årligen.
3^{to} Och emedan Båtsmannen icke får någon jord att sjelf bearbeta, så
njuter han i dess ställe 1 kanna korn samt 1 lispund godt Hå af
hvarje seland i Roten
4^{to} När Båtsmannen, eller hans hustru och barn bo uti stugan undfår
han årligen 30 Lass Wed; men när han icke där är boende erhåller
han ingen Ved. Rotehällarne vidmagthålla stugan; men intager
Båtsman utan deras samtycke Hyresfolk blir han sjelf för dess
vidmagthållande ansvarig.
5^{to} Contantpenningar bestås honom årligen 2 Rdr Riksgälds
6^{to} Utrednings och Beklädnadspersedlar bestås af Rotehällarne enligt
författningarnes föreskrift, hvilka persedlar han eger att begagna
på sätt samma författningar utstaka. Med förestående vilkor
och aftal förklare vi oss å ömse sidor nöjde, som skedde i
Björna den 27 Martii 1826.

Rotehällarne
Björna den 27 Martii 1826.
Salmon Hanson
Erik Johanson
Erik Larson

stuga, 9 alnar lång, 8 alnar bred med spis och bakugn. Kammare 5½ alnar lång och 5 alnar bred, förstuga 5 alnar lång och 3½ alnar bred. Vinden skulle vara försedd med bräder över trossbotten så att den skulle kunna tjäna som matbod. Fönster skulle finnas på gavlarna och trapp från förstugan. Beträffande uthusen skulle till torpet höra en lada med inbyggt fähus, 6 alnar lång och 5 alnar bred och rymma två kor. En tröskloge skulle också finnas 23 gånger 4 alnar.

Som nämnts redan i inledningen skulle båtsmannen få kosthåll av roten om han arbetade hos bönderna. Detta sätt att försörja sin båtsman var unikt och förekom bara i Västernorrland. Ofta uppkom emellertid tvistigheter och så småningom övergick man också här i Västernorrland till det vanliga systemet, nämligen att ge båtsmannen en bit jord så att han kunde föda sig och sin familj. I vissa skärgårdssocknar och i Blekinge där det var ont om jord fick båtsmannen produkter in natura eller kontant ersättning i stället för jord.¹ I Själevad var det vanligast att en åker hörde till torpet, men det förekom också flera rotar där båtsmannen fick nöja sig med att få livsmedel i stället för en egen jordbit. Storleken av båtsmannens jord varierade mycket, beroende på bl. a. jordens beskaffenhet och vad roten hade råd med. Minimiarealen skulle vara ett halvt tunnland eller så mycket att båtsmannen kunde få 2 tunnors avkastning. Förutom åker skulle han också ha äng, så att han kunde få två lass hö. Åkern och ängen skulle sedan båtsmannen sköta utan hjälp utom när han var bortkommenderad då båtsmanshustrun skulle få hjälp av roten.² Vid mitten av 1800-talet hade arealen odlad jord ökats och i kontrakt mellan båtsman Per Molin Söderberg och bönderna i Gala, Väster- och Österalnö från 1854 bestäms att arealen odlad jord skall vara ett tunnland, men dessutom får båtsmannen ett kornband och ett lispund hö per seland inom roten (roten bestod av 74 seland). Båtsman 110 Per Erik Nyberg fick, när han städslades 1850, två tunnland av sin rote, bönderna i Domsjö och Gene, men blev utan den extra tilldelning, som båtsman Söderberg fick. Ännu större areal, 4 tunnland, fick 99 Per Jonson Hallman av sina rotebönder i Björna, Movattnet, Mattarbodum och Leding, men då var hälften äng. Fyra tunnland odlingsbar jord fick också båtsman Håller av sin rote i Hållen och Backe 1850.

¹ Rabenius a. a. sid. 51.

² Rabenius a. a. sid. 49, 50.

I båtsmannens lön ingick också produkter in natura, t. ex. matvaror, där båtsmannen erhöll två tunnors korn, ett lispund smör och ett lispund kött årligen. Roten skulle också leverera ved till båtsmannen. Kvantiteten varierade men en vanlig siffra var 16 lass per år, men undantag fanns. Bönderna i Sör- och Norrvåge gav sin båtsman bara ett lass per åttonde seland, d. v. s. ungefär 9 lass. De klädespersedlar som roten var skyldig förse båtsmannen med har nämnts redan i inledningen i samband med avtalet från 1688. Eftersom båtsmännen så småningom fick uniform blev det smidigare för kronan att själv klara av beklädnaden mot ersättning från rotarna.

Båtsmannen fick sitta kvar på torpet så länge han var i tjänst, men vissa särskilda bestämmelser gällde dock. Om båtsmannen dog eller fick avsked efter Vårfrudagen (25 mars) fick änkan eller den avskedade sitta kvar till Mickelsmäss och dog båtsmannen eller fick avsked efter Mickelsmäss avträdde torpet vid nästa midfastosöndag (tre veckor innan påsk).¹ Naturligtvis var det en fördel för roten om man fick behålla en och samma båtsman under en lång tid och slapp besväret med att skaffa fram nya. I detta syfte fanns i många kontrakt en sista punkt, som sade, att om båtsmannen stannade i tjänst i 20–25 år, fick han torpet ibland gratis, ibland mot ett arrende på 5–10 R:dr per år. Bönderna i Österalnäs, Myckling och Österås erbjuder t. ex. sin båtsman 108 Johan Erik Hägglund Alnäs sitt båtsmanstorp, om han stannar i tjänst i 20 år och sedan betalar 5 R:dr per år i arrende till roten. Inom parentes kan nämnas att båtsman Alnäs verkligen stod kvar i tjänst i 20 år och alltså fick torpet, men att han dog året efter sitt avsked.

För att se till att båtsmanstörpen hölls i det skick, som var bestämt i förordningarna förrättades syn vid vissa tillfällen. I de syneprotokoll som därvid upprättades, kunde både båtsmän och rotebönder framföra önskemål och klagomål. Att det trots detta fanns tillfällen till klagomål framgår av följande brev till landshövdingen. Det är skrivet av båtsman 115 Olof Norbeck (född 1793 i Själevad) av allt att döma utan någon skrivhjälp och återges på exakt det sätt, som han skrev:

Min aldra ödmukaste Anhollan Till Herr Landshövdingen är. att iag Som Bådsman har Tjänt Sedan år 1809 och Som ung till Arren Knapt har fyllda 16 år, när iag i Krigs Tjänst mig Begifvidt och ej Forstod vad min Rätt är att utbekomma

¹ Rabenius a. a. sid. 52.

af min Rotte, men när iag Eftertengker vad orätt Skier mig mot andra Bådsmän utti Sjellewads Socken Så vill iag aldri Ödmiukast Bönfalla att härr landshöfdingen Täckes varra God och Hjelpa mig och om hans Nåd ej hjelpär mig. Så har iag ingen Rätt att Förventta. min Anhollan är att iag Aldri Ödmiukast Anhollär att iag Begär min Rätt. Efter Som böndärna har utfästet Sig, att Gifva Sinna Bådsmän i Lön om ärrät här i Norra Angermanland. Efter Som dem ej Gifva Sinna Bådsmän Några vissa Contractt. Andra Bådsmän i Sjellewads Socken har har Födan Nägorlunda åt et Ko Kreatur Samt Får Så på Böndärnas Åcker. Litten Smulla hos dem var i Stellet För däm ej har Gifvidt Några Bådsmäns Torp ått Sinna Karllar. Födan ått et Ko Kreatur Samt Sänningen och Wedän Som andre Bådsmän får af Sinna Rotehollare Hollär minna Rotte Böndär inne För mig och Segär att det ej Bestås Någotd uttan iag Skall Få Söcka min Rätt hos höga vedär-börande. Får iag då aldri Ödmiukast Bönfalla till Härr Landshöfdingen att Hern är God och hjelpär mig och iag Bedär Aldri Ödmiukast att iag Kunde Få Utslag vad Som igentärligen en Bådsmans Rett är att Af Sin Rotte har att utbekomma om ärrät Eftär Som Böndärna har utfästet Sig och Eftär landsens Sed vanna och iag Bedär Aldri Ödmiukärlig att Eders Nåde Täckes varra God och med Samma utslag Förkunna om iag Får Rätt För dett Samma Som min Rotte har hållit inne För mig. För vart är och iag Bedär aldri Ödmiukast att Edärs Nåde Täckes varra God och Legga, vad dett Kan Stiga om ärrät För dett Samma om iag Får Njutta lika Rätt, med andra ärdinarie Karllar i Socknen Hällär om dett Bestås dett Samma iag Bedär Aldri Ödmiuckast om Förlättelse.

N:r 115 i Själévad
den 23 April 1819

Bådsman vid 2 Norrland 2 Compagni
Olof Norbeck i Sjellewads Socken och
Norvestansjö By

I landshövdingens brevdarium finns en anteckning om att man mottagit Norbecks brev, men där finns också noterat ordet »Förfaller», vilket får tydas så att landshövdingen lämnade skrivelserna utan åtgärd. På något sätt har dock båtsmannens problem lösts eftersom han kvarstod i tjänst vid roten ända till 1840.

BÅTSMÄNNENS NAMN

Liksom de indelta soldaterna hade också båtsmännen speciella namn. Dessa båtsmans- och soldatnamn utmärktes av att de var korta och kärnfulla och i stort sett likadana över hela landet. Före 1730 tog varje ny båtsman inom samma rote i allmänhet ett nytt namn, när han antogs, men efter denna tidpunkt fick varje rote ett särskilt namn och detta ärvdes sedan inom roten då en ny båtsman

blev antagen. Omsättningen på namn var alltså stor i äldre tider och båtsmännen hade säkert ibland svårigheter att hitta ett effektivt namn. I brist på annat kunde man ju ta namn efter en av byarna i roten. 1689 fanns en hel rad båtsmän, som använt den metoden, så t. ex. hette ordinarie båtsman 118 Dahl och 130 Billstad och bland fördubblingsmännen återfanns 103 Backe, 109 Hörnnett, 110 Lungånger, 111 Nolås, 123 Wägersta, 126 Jerdahl och 127 Nyland. Från vilka byar de kom är kanske inte så svårt att gissa. Idén att ta namn efter roten höll i sig även sedan man fått permanenta båtsmansnamn. I slutet av 1770-talet kunde man därför finna båtsman Hällär i Hällén, Nyckling i Myckling, Haffstad i Haffsta och Gotter i Gottne m. fl.

En annan grupp namn som flitigt användes var namn från djurriket. Björn, Warg, Lax, Mård, Giädda, Kuut, Wiikare, Dufwa, Hane och Drake är några exempel härpå. Egenskapsnamnen är också vanliga, t. ex. Glad, Dierf, Flink, Frimodig, Kiämpe, Styf, Modig och Qwick. Alla dessa namn är uttryck för positiva egenskaper hos en militär och de var därför mycket populära. Ytterligare en grupp egenskapsnamn anknöt förmodligen till båtsmannens utseende, t. ex. Lång, Hwitlåck och Kruslåck. En del båtsmän tog också namn som måhända var exempel på självironi. På annat sätt kan man inte förklara namnen Höna, Blyg och Enfaldig, som ju knappast kunde framkalla några kalla kårar utefter ryggraden på en eventuell fiende. Namn som hade att göra med yrkeslivet förekom ofta särskilt i äldre tider. 1690 finner man således både båtsman Skytt, Sjöman, Kiöhl, Storm och Rånock. Till de mera ovanliga och svårförklarliga namnen hör Tobak, Plutare, Kiällare, Flygare! och Schorselius. Det sistnämnda kan möjligen vara någon sorts latinisering av Skortsjö. Att båtsmannens namn kunde vara målande exemplifieras av fördubblingsmannen på rote 107, som 1745 hette Nödbuden. Fördubblingsmännen trädde i tjänst vid krig, och en man som budades, när landet var i nöd måste ju heta Nödbuden.

Som redan nämnts hade varje rote sitt speciella båtsmansnamn efter 1730. Trots detta ändrades ändå namnen vid några tillfällen. För Själéwads del synes ett sådant tillfälle ha varit i slutet av 1770-talet då 15 av 35 ordinarie båtsmän bytte namn, vilket framgår av 1780 års rulla. Bland fördubblingsmännen skedde ett likadant byte i slutet av 1780-talet, då 12 båtsmän tog nya namn (enligt 1789 års

rulla). Orsakerna till dessa namnförändringar är svår att ange, möjligen kan det ha varit fråga om en gruppeffekt, så att när en har börjat har flera gjort likadant. Under 1860-70- och 80-talen förekommer åter en namnförändringsvåg. Nu utbyts i många fall de korta och snärtiga namnen mot mera vardagliga såsom Byström, Näslund, Strandberg m. fl. Orsaken till namnändringen denna gång kan vara, att man tyckte att de gamla namnen som Enfaldig, Nykommen, Lax o. s. v. lät så ovanliga att man ville ta sig ett mera alldagligt namn. Tilläggas bör att roten nummer 121 alltid har hetat Friskopp ända från undersökningens början 1689 till 1880 och att namnet Tjernsten har följt roten 116 från 1690 till 1880.

Härnedan följer en förteckning över samtliga båtsmäns namn. För de ordinarie är namnen hämtade ur 1736 års rulla och för fördubblingsmännen från 1745 års. Om namnet ändrats har detta angivits med det nya namnet och inom parentes det årtal på rullan då det nya namnet dyker upp för första gången.

Rote

<i>nr</i>	<i>Ordinarie</i>	<i>Fördubbling</i>
99	Bergman, Hallman (1780)	Frisk, Leding (1789)
100	Björn, Odén (1880)	Boman, Gotter (1789)
101	Kruskopp, Forsberg (1880)	Ullberg, Komberg (1789)
102	Lax, Nylander (1880)	Hastig
103	Frisk, Häller (1780)	Laxbom
104	Söderberg	Backlin, Backlund (1789)
105	Gröning, Ahl (1780)	Lustig, Galler (1789)
106	Ullf, Warg (1774), Strandberg (1875)	Trälund
107	Norman	Nödbuden
108	Frisk, Alnäs (1880)	Hurtig
109	Frimodig, Hörling (1780)	Friberg
110	Nyberg	Lundström
111	Lillia, Hamn (1780)	Sjungare
112	Öberg	Kruse, Hagell (1789)
113	Norman, Stenlund (1780)	Modig
114	Nykommen, Sandberg (1880)	Norlander
115	Norman, Norbeck (1780), Lindström (1880)	Sjöberg
116	Tjernsten	Genman
117	Flink, Nyckling (1780), Byström (1880)	Wågström, Wåg (1789)
118	Kamel, Vågberg (1875)	Svedberg
119	Orre, Dahlgren (1865)	Ollongren, Gen (1789)
120	Burman, Billsjö (1780), Sundberg (1880)	Ekström
121	Friskopp	Trälöf
122	Lustig, Haffstad (1780)	Nording
123	Bild	Tjärnström, Gälf (1789)

Rote

<i>nr</i>	<i>Ordinarie</i>	<i>Fördubbling</i>
124	Flink, Skiäl (1780), Själin (1865)	Sahlin
125	Bringberg	Bringman
126	Kiämpe, Adahl (1780)	Aman
127	Nyman, Kasta (1780)	Nyberg, Wiberg (1789)
128	Billing	Näslund
129	Dierf, Killing (1780), Ny (1860), Näslund (1880)	Billstedt
130	Kruslock, Krusbill (1780)	Söderman, Söderbill (1789)
131	Enfaldig, Billström (1860)	Gran
132	Glad	Wågberg
133	Mård	Norberg, Skortt (1789)

BÅTSMÄNNENS FÖDELSEORTER

Varifrån kom då de personer, som anställdes som båtsmän i Själevad? Ja, självfallet fick den egna socknen bistå med de flesta, det gäller både de ordinarie båtsmännen och fördubblingsmännen. Yrket var emellertid mindre jordbundet än bondens, vilket gjorde att rörligheten hos båtsmännen var större än hos bönderna. Tabellen visar också att tillskottet av utsocknes födda båtsmän var ganska stort under vissa perioder. 1736 var t. ex. inte mindre än 8 födda i Finland, varav 7 i Österbotten. I slutet av 1700-talet förskjuts tyngdpunkten av födelseorter än mera till Själevad och nu har också de finlandsfödda båtsmännen så gott som upphört. År 1825 har Själevad en ännu större andel då hela 30 av 35 båtsmän uppges vara födda i Själevad. Ett halvsekel senare, närmare bestämt 1880, är dock bilden en helt annan. Orsakerna kan vara flera men den viktigaste är att Mo och Björna bildade egna församlingar i början av 1800-talet. Möjligen kan också den begynnande industrialiseringen av Själevad givit en ökad inflyttning och därmed också en större bredd på båtsmännens födelseorter. Man måste komma ihåg att bland Själevads 35 båtsmän fanns många som roterade under byar i Mo och Björna, och att det därför inte är underligt att dessa också var födda i nämnda församlingar.

Beträffande fördubblingsmännen dominerade, som redan nämnts, Själevad som födelseort. Tjänstgöringen för dessa var ju mestadels kortvarig och av tillfällig karaktär, vilket inte var lockande på de

långt bortifrån kommande. Vid sidan om Själevad var det endast Stockholm, som bidrog med ett större antal fördubblingsmän.

Födelseort	1711	1736	1753	1789	1825	1880
Själevad	25	17	22	24	30	16
Arnäs	1	1	1			
Anundsjö	1					
Nätra	1		1	1		2
Grundsunda		1	1			2
Sidensjö		3	1			3
Mo						9
Björna						1
Övr. Angermanland ..		2				1
Övr. Sverige		3	6	9	4	1
Finland	1	8	2	1	1	

Anm. Orsaken till att antalet födelseorter inte alltid överensstämmer med antalet båtsmän är att uppgift om födelseort saknas i vissa fall.

BÅTSMÄNNENS SOCIALA OCH EKONOMISKA STÄLLNING

Båtsmännens sociala status i det svenska samhället var inte entydig. Som krigare ansågs han vara samhällstjänare och därmed få en högre samhällsställning än dem, som han annars brukade jämföras med, nämligen torpare, backstugusittare, inhysehjon och tjänstefolk. Å andra sidan rangordnades båtsmannen lika med ovanstående yrkesgrupper under den tid han var hemma på roten.¹ Ett sätt att mäta samhällsställningen förr i världen var att se efter var i kyrkan olika personer var placerade. Denna placering gjordes upp efter den bänkindelning som gällde för kyrkan och vanligtvis intog de privilegierade och besuttna sina platser längst fram medan torpare, hantverkare, hjon och tjänstefolk satt längre bak i kyrkan. Enligt en bänkindelning från Tjust skulle båtsmännen sitta på den sista bänken, den s. k. »knektabänken».¹ Här i Själevad var båtsmännen placerade längst fram på läktaren enligt en bänkindelning från 1827 och samma placering hade de också i Lemland, Finland, år 1730.¹

¹ Stormbom a. a. sid. 108 ff.

Att man ville ha kvar båtsmännen och deras familjer i den fattiga och grå massan i samhället visar också den förordning, som utfärdades av Fredrik I 1727. I denna förbjuds »Ryttare-, Dragoune-, Soldate- och Båtsmans-hustrur, men i synnerhet tienstepigor... att bära andre Tröjor än dem som här i Riket af Regarn och Ull tillwärcas». Brott mot detta förbud bestraffades med 8 dagars fängelse på vatten och bröd. En annan episod, som belyser ungefär samma förhållande hände på Åland där en båtsman uppträdde med hirschfångare (ett mellanting av värja och jaktolk) och guldträns i hatten. För denna uppsnygning av den kanske inte så ståtliga uniformen dömdes båtsmannen till 40 par spö.¹

Att båtsmannen och hans familj ändå måste räknas till fattiga i socknen visar det stora antalet båtsmän och båtsmansänkor, som intogs på socknens fattighus. Reglerna var ju sådana, att när en båtsman avgick från sin tjänst eller avled måste han och hans familj flytta från torpet för att bereda plats för den nya båtsmannen. Eftersom båtsmansfamiljerna i allmänhet var medellösa återstod inget annat val än att inhysas på socknens fattighus. Av en sammanställning över omhändertagna fattiga i Själevad från år 1814 framgår att av 8 hjon i fattigstugan var 3 f. d. båtsmän och en båtsmansänka. På Wallen var det likadant. Av 11 fattighjon var 7 båtsmansänkor och ute i socknen fanns ytterligare fattiga båtsmansänkor. Dessa änkor med sina barn hade ofta socknens tillåtelse att gå och tigga, men svälten och nöden var ändå nära, och när epidemier härjade, var ofta dessa undernärda de första offren.

En liten uppfattning om båtsmännens ekonomiska ställning får man, om man studerar bouppteckningarna. När man förrättade bouppteckning efter båtsman Olof Billsjö i Sund 1847 värderades stugan med två rum till 13 Rd:r 16 skill., ett fähus för en ko till 3 Rd:r 16, en gammal ko till 13 Rd:r 16. Tillsammans med värdet för möbler, husgeråd och kläder blev tillgångarna 88 Rd:r 32 medan skulderna uppgick till 59 Rd:r 25 och behållningen sålunda 29 Rd:r 07. Denne båtsman kan dock sägas utgöra något av ett genomsnitt, eftersom det fanns flera bouppteckningar där skulderna översteg tillgångarna.

Båtsmanstorpen var i allmänhet mycket spartanskt möblerade. En säng (eller möjligen två om barnaskaran var stor), 1 soffa, 1 kista,

¹ Stormbom a. a. sid. 108 ff.

1 skåp, 1 möjligen 2 bord samt 4–8 stolar var hela möblemanget. Ibland kan emellertid bouppteckningarna berätta om båtsmän, som hade lite mera än för livets uppehälle. I bouppteckningen efter Kristoffer Björn i Leding, som dog 1854, redovisas en hel del böcker. Där fanns t. ex. 1 Luthers postilla, 1 bibel med läderband, 1 bibelförklaringar, 3 böcker av olika slag, Nya Testamentet, 3 psalmböcker samt flera små »brännvinsböcker» (antagligen nubbevisor). Ett så omfattande bibliotek hörde nog till undantagen vid den här tiden och i dessa samhällsgrupper.

En mycket utförlig bouppteckning finns efter båtsman Anders Bildl år 1809. Denne var född i Stockholm 1759 och antogs till fördubblingsman 1790 för rote 123. Två år senare blev han ordinarie på roten och kvarstod i tjänst till sin död 1809. Bouppteckningen tog upp följande inventarier:

<i>Guld</i>	<i>Koppar</i>	1 handpanna
2 ringar	2 kittlar	1 pannfotfat?
<i>Silver</i>	2 fotpannor	3 stekpannor
Tumlare	1 skopa	1 långpanna
Sked	1 fat	2 strykjärn
Skospänne	1 kaffepanna	2 yxor
<i>Tenn</i>	<i>Mässing</i>	1 kryddlåda
5 fat	1 ljuslampa	1 sil
Tallrik	1 ljusstake	1 pannkaksspade
Tvättskål	<i>Järn- och blecksaker</i>	
3 ljusstakar	2 grytor	

Glas och porslin: 14 tallrikar, 1 mugg, 1 blompotta, 1 tekanna.

Sängkläder: 1 dunbolster, 2 kuddar, 1 fäll, 1 Västgötatäcke.

Mansgångkläder: 1 ljusblå klädsfrack, 1 grå vadmalsjacka, 1 par grå vadmalsbyxor, 1 linnerandig väst, 1 nött säck.

Husgeråd: 1 väggur, 1 stor spegel, 1 tavla (!!), 1 litet skåp, 1 dragkista, 1 spann, 3 kistor, 1 skrin, 1 låda, 1 försäng, 1 bord med två fällskivor, 3 stolar, 1 kar, 1 drickstunna, 1 käpp med knapp och sko, 5 par bordsknivar.

Kreatur: 1 ko å 12 Rd:r.

Hus: 1 fähus, 1 mjölkbod, 2 foderhus.

Böcker: 1 psalmbok med grov stil.
Summa tillgångar 76 Rd:r 8 skillingar.
Skulder inga.
Behållning 76 Rd:r 8 skillingar.

Detta båtsmanshem torde dock höra till undantagen, vad beträffar utrustningen. I allmänhet var inredningen betydligt enklare än här.

BÅTSMÄNNENS ÖDEN I KRIGEN

Omsättningen på båtsmän var i allmänhet ganska stor. Särskilt stor blev den, helt naturligt, i krigstider, kanske inte så mycket beroende på strider till sjöss utan mera på farsoter, som härjade bland besättningarna. Uppgifterna om Själevads båtsmän under det stora nordiska kriget 1700–1721 är mycket knapphändiga, men rent allmänt kan sägas att knappast någon överlevde hela krigsperioden. Om man sedan dog under krigstjänstgöring eller hemma vid roten är svårt att avgöra. Kriget 1741–43 mot Ryssland åstadkom också stor manspillan bland båtsmännen. Under hela kriget grasserade den s. k. skeppssjukan och satte praktiskt taget den svenska flottan ur spel, eftersom 7 000 man dog enbart i denna epidemi.¹ Studerar man rullorna över Själevads båtsmän från denna tid ser man också hur många som fick sätta livet till. Inte mindre än 78 båtsmän från Själevad dog under åren 1741–43 och detta kan jämföras med Själevads totala antal döda och begravda, som under denna period var 139.

Det pommerska kriget 1756–63 innebar inte lika stora förluster för Själevads del. Dels var stridshandlingarna om möjligt ännu mindre än under kriget 1741–43, dels tog de farsoter som härjade inte lika många liv som då. Samtliga själevadsbåtsmän kallades in men för många slutade resan i Karlskrona. Där insjuknade en del i en infektionssjukdom, som under åren omkring 1760 tog 20 »Själabor» liv. Andra kom iväg till krigsskådeplatsen i Pommern men även där var dödligheten stor. I Gustav III:s krig med Ryssland 1788–90, där ju sjöstriderna spelade en stor roll, fick 69 båtsmän från Själevad offra sina liv, medan finska kriget 1808–09 tog 41 liv. Dessutom saknades 4 man, som man inte vet om de omkom eller blev fångna.

¹ Unger: Sjömaktens inflytande på Sveriges historia. D. 3. Marinlitteraturföreningens förlag, Stockholm 1929, sid. 116.



Båtsman 128 Jonas Nilsson Billing
född i Själevad 25/3 1850, drunk-
nad på Skeppsholmen 21/1 1878.

Det finns dock exempel på där båtsmän har stått kvar länge i tjänst. Nr 114 Nils Person Nykommen var t. ex. i tjänst under 37 år (1716–53) och var vid sitt avsked 58 år gammal, en anmärkningsvärt hög ålder för en aktiv båtsman vid den tiden. Ännu längre tjänstgjorde 131 Bertil Hindrikson Enfaldig, som stannade kvar på sin rote i 39 år. En annan lång tjänstgöringsperiod hade båtsmännen 127 Per Michaelson Nyman och Sven Olson Nyman. Per Michaelson var båtsman 1689–1716 och han efterträddes av Sven Olson, som blev kvar på roten till sin död 1742. På 53 år hade man alltså bara två båtsmän och bönderna i den roten (från Nyland, Kasta, Butsjöböle och Österbillsjö) var säkert tacksamma för sina trogna rotebåtsmän. Denna rote är för övrigt den enda, där man med säkerhet kan följa alla båtsmän från 1689 till 1880, med nu tillgängliga källor.

BÅTSMAN WARG

En av de mest kända båtsmännen i Själevad var Olof Person Forsberg Warg. Från början hette han enbart Olof Person Warg men någon gång efter 1875 antog han namnet Forsberg. Han var född i Själevad 1832 och gifte sig första gången 1862 med Katrina Johansdotter, född 1830. 1868 blev han änklingsman gifte snart om sig med Sara Mårtensdotter, född 1845. Hon anses ha haft ett ganska hetsigt humör med »skinn på näsan». Det berättas att när Warg och hans nya hustru skulle anträda återfärden efter vigseln i Själevads kyrka så avgav han en äktenskapsförklaring med orden: Dom säg' att du är rakt falen, men jag ska tukta dig, jag.

Äktenskapet varade i ungefär 15 år innan Sara dog 1884. Båtsman Warg stod åter utan hustru och med en stor skara barn att ta hand om. När man efter en tid fick höra att Warg tänkte gifta sig för tredje gången fanns många som tyckte att det kunde vara nog med äktenskap nu. På detta svarade Warg att han nog ville gifta sig igen om inte annat så för att sätta fler barn till världen. Även den tredje hustrun hette Sara, närmare bestämt Sara Erika Olofsdotter. Hon var född 1850 i Asele och hade nu tjänst hos Harjus i Örnsköldsvik. En dag låg Sara på isen vid Ö-viksfjärden och klappade kläder när Warg kom ut till henne och helt sonika frågade henne om hon ville gifta sig med honom. Båtsmannen var visserligen redan 54 år gammal och Sara hela 18 år yngre men hon svarade ja i alla fall och födde sedan Warg ytterligare barn. När det sista barnet föddes 1894, var Warg hela 62 år.

Sara, som levde till 1938 och blev 88 år gammal, led av ett talfel, som gjorde det mycket svårt att uppfatta vad hon sa. Hon var medveten om sitt handikapp men blev ändå ofta förargad på folk som inte förstod vad hon sade. En gång hade hon varit till doktorn men i hastigheten glömt att fråga doktorn vad hon hade för sjukdom. När hon kom hem måste hon ringa till doktorn och fråga vad hon led av. Eftersom doktorn inte kom ihåg Sara och hon hade svårt för att tala blev hon snart ganska irriterad. Doktorn frågade var Sara hade ont och hon svarade att hon hade ont i hela kroppen, och så småningom kom doktorn fram till att Sara led av kolik. I den uppjagade stämning som Sara befann sig uppfattade hon det emellertid så att hon hade en k o m e t i magen, vilket gjorde henne mycket

bestört, och hon lugnade sig inte förrän en bekant försäkrade att det var kolik det var frågan om.

Båtsman Warg själv var en ståtlig och kraftig karl som promenerade med avmätta steg och med en hållning som hos en soldat. Han var den ende i byn, som hade varit ute och sett vida världen, och även om inga andra än barnen och en eller annan dräng trodde på alla hans historier, så var han en respekterad medlem av byn. Warg var också något av byns allt i allo. Han kunde t. ex. måla om möbler och gjorde färgen själv, reparera skor kunde han också och själv ansåg han sig vara en mästare i att tapetsera. Detta sista hantverk utövade han med en mycket stor självsäkerhet. Resultatet blev dock inte alltid det bästa, men när man en gång anmärkte på att tapeterna satt snett så svarade Warg, att det inte var tapeterna som satt snett utan det var huset, som var snett.

Huset, som Warg bodde i, var en liten låg byggnad bestående av två rum varav man bebodde bara ett, nämligen köket. Möbleringen var, som på så många andra håll, mycket sparsam. I ett fähus intill hade man getter och en bock, som ibland också gjorde sina visiter i boningshuset. Warg var en stor konsument av kaffe och snus. När han var på besök i gårdarna i byn så drog han sig inte för att spotta sitt snus rätt ut på golvet. När husmodern till slut anmärkte på hans sätt svarade han bara: Dä gå' fäll å tork bort.

Warg var känd i byn som en mästare i att berätta historier. De flesta historierna var sådana, som han påstod sig ha upplevt själv. För att riktigt imponera på sina lyssnare handlade hans berättelser ofta om kungligheter eller andra högt uppsatta personer, som Warg hade kommit i kontakt med. En gång, berättar han, hade han varit ute och gått på Lejonbacken i Stockholm, då han mötte kung Oscar II och strax efteråt kom drottning Sofia med kronprins Gustav i barnvagn. Warg gick fram till kungen och drottningen och hälsade och uttryckte sin glädje över att träffa herrskapet. Sedan hjälpte han Sofia att köra barnvagnen med kronprinsen i, och när man sedan skulle skiljas åt så »räck' n' Oskar fram hann'a å han knep åt så hårt så je gett te skrike släpp».

En annan gång skulle kung Oscar ut och resa, men innan han for kallade han upp båtsman Warg på slottet och sa att han hade hört att Warg var en baddare i att tapetsera och att han gärna ville ha sitt arbetsrum nytapetsrat medan han var borta. När Warg skulle

börja med arbetet så tyckte han att väggarna såg ovanligt tjocka ut så han körde sin sabel in i väggen och hela sabeln försvann i gamla lager av tapeter. Dessa rev Warg bort och satte sedan upp nya och när kungen kom hem kände han inte igen sig och måste fråga Warg var han hade sitt arbetsrum. »Jo, det är här det», sade Warg. »Men rummet har ju blivit dubbelt så stort», anmärkte kungen. »Ja, det blev det, när jag tog bort de gamla tapeterna.»

Den mest kända av historierna är den om stora sjöormen. Warg var för tillfället kommenderad på en fregatt, som kryssade i Kattegatt. Plötsligt fick man på kommandobryggan se något underligt vid horisonten. Det såg ut som ett stängsel, och eftersom något sådant inte fanns utsatt i sjökortet, så tog man ned seglen och drev försiktigt fram emot föremålet. När man kom närmare, såg man, att »stängslet» rörde på sig, och då förstod man, att man hade stora sjöormen framför sig. Officerarna höll krigsråd i kajutan men ingen kunde komma på ett sätt att bli kvitt odjuret. Till slut så sade amiralen att här fanns ingen annan råd än att kalla på båtsman Warg från Själevad. Warg blev uppkallad på bryggan och åtog sig genast uppdraget att förgöra odjuret under förutsättning att han fick fullt befäl över fartyget, besättningen och fartygssmedjan. Det fick han ju naturligtvis, och först beställde han en kniv hos fartygssmeden. En kniv, som var så stor att den räckte från stäven, en bit under vattenlinjen, och upp till bogsprötet. Därefter beordrade han fartyget att vända och segla tillbaka en bit, för att man skulle få en tillräcklig anfallssträcka. Så anföll man vidundret och fartyget fick en sådan fart att det liksom dansade fram över vågorna rakt mot sjöormen som klövs mitt itu och det rann ut så mycket blod så hela Kattegatt blev ett enda blodhav.

FÖRTECKNING ÖVER SJÄLEVADS BÅTSMÄN

Den följande sammanställningen av data om Själevads båtsmän är uppställd så att den ordinarie står t. v. och betecknas med t. ex. 99:1 medan fördubblingsmannen får nummer 99:2. Årtalen t. v. om kolumnen hänför sig till årtalen på rullorna.

Födelseåren kan, som redan påpekats, ibland slå fel på ett år beroende på att i vissa rullor har åldern angivits i stället för födelseåret. Några uttryck kanske också kräver en förklaring. Ordet utstruken betyder att båtsmannen fått avsked av en eller annan anledning. Obefaren betyder att båtsmannen ej tidigare har varit på sjön eller varit anställd vid flottan, medan befaren då betyder att han har denna erfarenhet.

För att spara utrymme har en del förkortningar varit nödvändiga.

Sålunda betyder:

f.f.g. för första gången
d. död
f. född
p.g.a. på grund av
trpt transport (båtsmannen har förflyttats till annan rote)
f.d. före detta
d:o samme man innehar tjänsten

99:1

- 1689 Olof Johanson Dragon
 1690 1691, 1693, 1694, 1696, 1698 D:o
 1711 Erik Nilson Dragon f. i Arnäs 1685
 1715 Erik Kristofferson Bergman d. 1715
 ersatt av bonden Jon Olson Bergman
 1725 Östen Person Bergman antagen 1724, f. i Själevad 1702. Obefaren.
 1730 D:o
 1736 Östen Person Bergman fått avsked 1735. Ersatt av Olof Abrahamsson Bergman f. 1708 i Själevad. Antagen 1736. Obefaren.
 1740 1745 och 1753 D:o.
 1763 Olof Abrahamson Bergman, med i kriget 1741-43. Sjuk, gammal, oduglig, får avsked.
 1774 5/1 1765 antagit Kristoffer Kristofferson Hurtig-Bergman. F. d. 108:2, f. i Umeå lappmark 1742. Antagen f.f.g. 1761.
 1780 Antagit Erik Person Hallman 11/1 1772 f. i Själevad 1739, d. 1/7 1780.
 1789 Sven Janson Hallman f. 1739 i Själevad. Antagen 3/1 1782.
 1795 Sven Janson fått legopass 9/3 1792. Samma dag antagit Olof Johanson Hallman d. 1/7 1793.
 1809 Nils Nilson Hallman f. 1771 i Stockholm. Antagen 11/1 1799. Tjänstgör på Åland.
 1816 Nils Nilson Hallman d. jan. 1811. Lars Person Hallman (f. d. 124:2), f. i Själevad 1792. Antagen f.f.g. 1809.
 1825 Lars Person Hallman avsked 1825 p.g.a. skadat knä och bensår.
 1830 Per Hallman f. 1799 i Själevad. Antagen 20/4 1826.
 1835 1840, 1845 D:o.
 1850 Per Hallman avsked p.g.a. dövhet. 12/10 1850 antagit drängen Kristoffer Danielson från Björna. 1/9 1852 antagit Lars Olofson Hallman f. 1828 i Björna d. 30/7 1856. 26/12 1856 antagit Olof Westman Hallman. F. i Björna 1828.
 1856 D:o.
 1860 Olof Westman Hallman avsked 29/5 1863. 20/6 1863 antagit Per Jonson Hallman. F. i Björna 1842.
 1865 1870, 1875 D:o.
 1880 Per Jonson Hallman avsked 27/6 1883.

99:2

- 1689 Olof Johanson Biöörn d. 24/9 1689.
 1711 Lars Erson Frisk f. 1685 i Själevad, d. 14/8 1711.
 1715 Olof Månson Frisk.
 1745 23/7 1741 antagit Erik Erikson Frisk, f. 1711 i Själevad.
 1763 Olof Johanson Frisk, d. i Karlskrona 14/1 1760.
 1789 18/6 1788 antagit Salmon Anderson. 19/2 1789 trpt. till 113:1. 19/2 1789 antagit Olof Jonson Leding f. 1768 i Själevad.
 1795 Olof Jonson Leding d. april 1789. 4/6 1789 antagit Johan Hindrikson d. 30/12 1789. Antagit Johan Nilson Leding 20/2 1790, d. 18/10 1790.
 1809 Hans Isakson Leding, f. i Själevad. Antagen 23/8 1808. Sjö-kommenderad. D. 2/11 1809.

100:1

- 1689 Johan Månson Boman.
 1690 1691, 1693, 1694 D:o.
 1696 Johan Person Boman.
 1698 D:o.
 1711 Mikael Olson Boman.
 1715 Mikael Olson Boman d. 1715 ersatt av Johan Zackrisson Boman.
 1721 Carl Nilson Björn antagen 1719, f. i Grundsunda 1701. Befaren.
 1725 1730, 1736 D:o.
 1740 Carl Nilsson Björn mist högra handen ersätts 1740 av Olof Bärttilsson Björn, f. 1718 i Själevad. Obefaren. Båtsmansson.
 1745 D:o.
 1753 Johan Olofsson Björn, f. 1713 i Nätra. Antagen 1747.
 1763 Jon Jonsson Björn (f. d. 132:2). F. 1722 i Roslagen. Antagen f.f.g. 1748. D. 11/10 -62.
 1774 5/1 1765 antagit Jacob Mattson Ollongren-Björn (f.d. 119:2). Född 1726 i Stockholm. Antagen f.f.g. 1748.
 1780 Jacob Mattson Björn, oduglig. Ersätts 1780 av Olof Jonsson Trälund (f.d. 106:2). F. 1756 i Själevad. Antagen f.f.g. 1778.
 1789 D:o.
 1795 Olof Jonsson Björn d. 4/11 1789. Antagit Johan Olofson Björn 30/3 1790. D. 17/10 1790. Carl Person Björn (f.d. 112:2), f. 1771 i Stockholm. Antagen 7/2 1791, f.f.g. 1789.
 1809 Carl Person Björn avsked 5/3 1801. Antagit Matts Person Björn 5/1 1802. F. i Värmland 1779.
 1810 Mats Person rymd mars 1809. 28/6 1809 antagit Sven Person Björn, f. 1789 i Själevad. 1810 återkom Mats Person, och Sven Person avskedas. Mats Person åter rymd 1811.
 1816 Johan Zackrisson Björn (f.d. 117:2). F. 1789 i Själevad. Antagen f.f.g. 1809.
 1825 D:o.
 1830 Johan Zackrisson Björn avsked p.g.a. sjuklighet 4/10 1830.
 1835 Antagit Erik Nilsson Björn 3/1 1831. F. 1806 i Själevad. D. 27/9 1832. Kristoffer Person Björn antagen 12/2 1833. F. 1807 i Själevad.
 1840 1845, 1850 D:o.
 1856 Kristoffer Person Björn d. 14/4 1854. 18/8 1854 antagit Johan Person Björn, f. 1828 i Mo.
 1865 Johan Person avsked 22/7 -65. Antagit Jon Person 23/10 1865. F. 1846 i Mo.
 1870 1875, 1880 D:o. Namnet ändras 1880 till Odén.

100:2

- 1689 Johan Nilson Biörn ersatt 1689 av Nils Johanson Björn.
 1711 Erik Christofferson Björn f. 1691 i Själevad.
 1715 D:o.
 1745 Olof Jonson Boman antagen 23/7 1741, d. 1/2 1742. Per Person Boman antagen 19/7 1742, d. 30/4 1743.
 1753 Erik Mårtensson Boman f. 1730 i Abo, antagen 1749.
 1763 Per Person Boman, d. i Pommeren 4/4 1760. Hans Janson f. 1733 i Lybeck, antagen 1761.
 1789 Christoffer Olofson Gotter antagen 18/6 1788, d. jan. 1789. 19/2 1789 antagit Per Jonson Gotter f. 1760 i Själevad.
 1795 Per Janson Gotter d. mars 1790.
 1809 Erik Erikson Gotter, antagen 23/8 1808, d. 21/12 1808.
 1810 Per Tomason Gotter f. 1792, antagen 8/6 1809. 13/2 1810 trpt. till 113:1.

101:1

- 1689 Johan Simonson Tobak.
 1690 1691, 1693, 1694, 1696, 1698 D:o.
 1711 Bengt Erson Hane f. 1691 i Själevad. Synes mycket klen och liten och denna Rote utfattig och oförmögen att skaffa annan karl och ingen manshielp tillgå.
 1715 Bengt Erson Hane d. i Norge ersatt av Johan Erson Hane.
 1721 Jacob Jacobson Hane antagen 1716, f. 1696 i Osterbotten. Befaren.
 1725 D:o. Har varit timmerman.
 1730 Jacob Jacobson Hane får avsked 1727. Ersatt 1730 av Erik Jonson Kruskopp (f.d. 112:2), f. 1706 i Ullånger. Obefaren.
 1736 D:o.
 1740 Erik Jonson Kruskopp d. i Sthlm 13/7 1737. 1738 antagit Erik Jonson Kruskopp f. 1708 i Vibyggerå. Bondson, obefaren.
 1745 Erik Jonson Kruskopp d. 6/8 1741, ersatt 14/1 1742 av Jon Ersson Kruskopp d. i okt. 1742. Antagit Jacob Mårtensson Kruskopp 5/3 1743, d. 29/7 1743, ersatt av Mats Mattson Friberg Kruskopp (f.d. 109:2) 23/1 1744. F. i Värmland 1725.
 1753 D:o.
 1763 Jon Larsson Kruskopp. F. 1730 i Sthlm. Antagen 1752. Sedan 1759 i Pommern.
 1774 1780 D:o.
 1789 Jon Larsson Kruskopp d. 4/9 1785. Mats Gabrielson Kruskopp antagen 29/1 1786, d. vid roten 5/1 1789. Antagit Abraham Tomasson Kruskopp (f.d. 128:2) 19/2 1789. F. i Själevad 1768. D:o.
 1795 Abraham Tomasson Kruskopp avsked 24/3 1803. Samma dag antagit Tomas Person Kruskopp, f. i Själevad 1774.
 1810 D:o.
 1816 Tomas Person Kruskopp avsked 3/6 1813. 1814 antagit Per Persson Kruskopp, f. 1797 i Själevad.
 1825 1830, 1835, 1840, 1845 D:o.
 1850 Per Person Kruskopp avsked 29/5 1854. 18/8 1854 antagit Arvid Vilhelm Pettersson, f. 1833 i Själevad.
 1856 1860 D:o.
 1865 Arvid Vilhelm Pettersson Kruskopp avsked? 4/5 1868. 12/5 1868 antagit Jonas Jonson Kruskopp, f. 1850 i Mo.
 1870 1875 D:o.
 1880 Namnet ändras till Forsberg.

101:2

- 1689 Johan Person Godtman.
 1711 Anders Swänson Ullf.
 1715 Jon Mårtensson Ullf ersatt 1716 av Zackris Olofson Ullf f. 1696 i Själevad.
 1730 Zackris Olofson Ullf trpt. till 106:1 1726.
 1745 Nils Jonsson Ullberg, antagen 23/7 1741, d. 28/12 1741. Antagit Anders Svenson Ullberg 15/3 1742, d. 14/10 1742. 3/3 1743 antagit Jon Jonson Ullberg, d. 20/6 1743.
 1753 Lars Olofson Ullberg f. 1733 i Sörmland, antagen 1750.
 1763 Lars Olofson Ullberg d. i Pommern 13/2 1760.
 1789 Antagit Erik Person Komberg, d. vid roten 13/2 - 89. Johan Jacobson Komberg f. i Själevad 1767, antagen 19/2 1789. D:o.
 1795 20/1 1796 trpt. Johan Jacobson till 104:1. 23/8 1808 antagit Johan Johanson, d. 22/1 1809.
 1810 Per Olofson Komberg f. 1776 i Uppland, antagen 8/6 1809.

102:1

- 1689 Per Person Siungare.
 1690 Per Person Siungare d. i oktober 1689 ersätts av f.d. 100:2 Nils Johanson Björn.
 1691 Nils Johanson Björn.
 1693 Johan Nilson Björn.
 1694 Johan Nilson Björn ersätts av okänd anledning av Nils Pålson Biörn f. i Själevad 1670.
 1696 Märten Jonson Nyström.
 1698 Märten Jonson Nyström d. i Karlskrona 17/10 1696. Antagit Jon Jonson Nyström f. 1670 i Själevad.
 1711 Jon Olson Hastig f. 1691 i Själevad.
 1715 D:o.
 1725 Anders Anderson Lax antagen 1717, f. 1698 i Osterbotten. Befaren.
 1730 1736, 1740, 1745 D:o.
 1753 Nils Person Lax. D. 16/5 1750. Antagit Johan Nilson Hastig-Lax (f.d. 102:2) 1/7 1750. F. 1728 i Stockholm.
 1763 Johan Nilson Lax d. i Pommern 29/3 - 60. 28/1 1761 antagit Bertil Bertilsson Nödbuden-Lax. F. 1729 i Själevad (f.d. 107:2).
 1774 D:o.
 1780 Bertil Bertilsson Lax avsked 1780 p.g.a. »styv tumme och förkylda fötter». 1780 antagit Erik Hanson Lax f. 1759 i Själevad.
 1789 D:o.
 1795 Erik Hanson Lax d. i dec. 1790. Antagit Olof Olofson Lax (f.d. 125:2) 18/1 1792. F. 1768 i Gävle.
 1809 Olof Olofson Lax utstruken 16/10 1795. 11/1 1799 antagit Per Jacobson Lax (f.d. 129:1). F. i Stockholm 1767. Antagen f.f.g. 1785. Befaren.
 1810 Per Jacobson Lax d. 13/10 1809. Antagit Eskil Eskilson Galler-Lax (f.d. 105:2) 13/2 1810. F. i Själevad. Avsked 1816.
 1816 Carl Gustav Nordgren Lax, f. 1795 i Själevad. Antagen 1816.
 1825 Carl Gustav Nordgren Lax avsked 23/4 - 24. 19/5 1824 antagit Mats Person Lax, f. 1804 i Själevad.
 1830 1835, 1840 D:o.
 1845 Mats Person Lax avsked 8/4 1843. Antagit Jonas Zackrisson, f. 1817 i Björna, den 3/7 1843.
 1850 1856, 1860, 1865, 1870 D:o.
 1875 Jonas Zackrisson Lax avsked 28/5 1875. 22/9 1875 antagit E. A. Haller (f.d. 103:1) f. i Mo 1858.
 1880 D:o. Namnet ändras till Nylander.

102:2

- 1689 Bengt Person Sederman
 1711 Jon Olson Siöman
 1715 D:o.
 1721 Erik Olofson Siöman
 1745 Olof Hanson Hastig, antagen 23/7 1741, d. 27/1 1742. Jon Mickelson Hastig antagen 9/7 1742, d. 30/4 1743.
 1753 Johan Nilson Hastig f. 1728 i Sthlm, antagen 1748. 1/7 1750 trpt till 102:1. Mats Anderson Hastig antagen 21/1 1751, f. 1732 i Själevad.
 1763 Mats Anderson Hastig d. i Karlskrona 19/10 1759. Sven Jonson Hastig antagen 26/1 1760. Den 28/1 1761 trpt till 132:1.
 1789 Antagit Jon Person Hastig 18/6 1788. Trpt till 116:1 den 19/2 1789. Antagit Anders Person Hastig 1789, f. i Själevad 1766.
 1795 Anders Person Hastig d. 2/1 1790. 30/3 1790 antagit Mats Johanson Hastig d. 26/10 1790.
 1809 23/8 1808 antagit Jon Jonson Hastig, f. i Själevad. Kommanderad på Åland.
 1810 Jon Jonson Hastig d. mars 1809.

103:1

- 1689 Per Johanson Frisk.
 1690 1691, 1693, 1694, 1696, 1698 D:o.
 1711 Pär Nilsson Frisk f. 1688 i Själevad, d. 14/1 1712.
 1715 Christian Erson Frisk ersatt av Johan Tomason Frisk.
 1721 Nils Jonson Frisk antagen 1721, d. 1701 i Själevad.
 1725 1730 D:o.
 1736 Nils Jonson Frisk, f. i Själevad 1701 antagen 1721. D. 27/4 1735. Johan Johanson Frisk, f. 1706 i Arnäs, antagen 1736.
 1740 D:o.
 1745 Johan Johanson Frisk d. 12/12 1741. Antagit Johan Person Frisk den 26/1 1742. F. 1705 i Själevad.
 1753 D:o.
 1763 Johan Person Frisk d. 3/4 1760 i landsorten. 28/1 1761 antagit Jon Person Frisk f. 1744 (17 år) i Närke. Varit en resa till Pommern.
 1774 1780 (namnet ändrat till Häller) D:o.
 1789 Johan Person Häller fått avsked 1780. 3/1 1782 antagit Per Bertilsson Häller d. 30/10 1784. Lars Hanson Häller antagen 1/2 1785, d. 11/12 1788 i Abo. 19/2 1789 antagit Jan Erson Häller (f.d. 131:2) f. 1765 i Själevad. Antagen f.f.g. 1788.
 1795 Jan Erson Häller d. 25/11 1790. Johan Kristianson Häller f. 1769 i Stockholm (f.d. 111:2) antagen 8/1 1792.
 1809 Johan Kristianson Häller utstruken 16/10 1795. Antagit Erik Jonson Häller 11/1 1799, f. 1774 i Själevad.
 1810 1816 D:o.
 1825 Erik Jonson Häller avsked 19/12 1822. Antagit Olof Häller f. 1801 i Själevad. Antagen 14/5 1823.
 1830 1835, 1840, 1845 D:o.
 1850 Olof Häller avsked 1850 för liderlighet och sturskhet. 2/10 1850 antagit Erik Abr. Nylander Häller. F. 1828 i Grundsunda.
 1856 1860, 1865 D:o.
 1870 Erik Abr. Nylander Häller avsked 16/9 1873. Antagit Abr. Bäckström Häller, f. 1849 i Långsele, 15/11 1873.
 1875 1880 D:o.

103:2

- 1689 Per Person Laxe.
 1711 Nils Erson Lax.
 1715 Nils Person Lax.
 1745 Antagit Jon Nilson Laxbom 23/7 1741, d. 19/12 1741. Jonas Svenson Laxbom antagen 7/3 1742, d. 4/5 1742. Johan Person Laxbom antagen 8/7 1742, d. okt. 1742. 5/3 1743 antagit Nils Anderson Laxbom, d. 31/8 1743.
 1753 Johan Kristofferson Laxbom, f. 1726 i Själevad, antagen 1749.
 1763 Johan Kristofferson Laxbom d. i Pommern 18/2 1760.
 1789 18/6 1788 antagit Erik Erson Laxbom, trpt till 119:1 den 19/2 1789. Antagit Nils Hanson Laxbom 1789, f. 1771.
 1795 Nils Hanson Laxbom d. 21/9 1789. Antagit Jon Jonson Laxbom den 28/3 1790, d. 18/10 1790.
 1809 23/8 1808 antagit Per Person Laxbom, d. 1/12 1808.
 1810 8/6 1809 antagit Jon Nilson Laxbom, f. 1792 i Själevad.

104:1

- 1689 Jon Håkanson Nödbudin ersatt av Tomas Johanson Schorselius.
 1690 1691, 1693, 1694, 1696, 1698 D:o.
 1711 Abraham Abrahamson Räf.
 1715 D:o. Namnet ändras till Söderberg.
 1725 Per Isakson Söderberg antagen 1724, f. 1702 i Arnäs. Obefaren.
 1730 1736, 1740 D:o.
 1745 Per Isakson Söderberg d. 29/11 1742. 23/1 1744 antagit Jon Jacobson Backlin Söderberg (f.d. 104:2), f. 1718 i Själevad.
 1753 D:o.
 1763 D:o. Varit tre år i Pommern.
 1774 Jon Jacobson Söderberg d. under hemmarschen från Stockholm 19/12 1764. Per Person Söderberg antagen 5/2 1767, f. 1740 i Själevad.
 1780 D:o.
 1789 Per Person Söderberg fick avsked 1789. Samma år antagit Per Erson Backlund Söderberg (f. d. 104:2) f. 1757 i Själevad.
 1795 Per Erson Söderberg d. dec. 1789. Antagit Johan Nilson Söderberg den 20/2 1790, d. dec. 1790.
 1809 Antagit Johan Jacobson Komberg Söderberg 20/1 1796 (f.d. 101:2) f. i Själevad 1767.
 1810 1816 D:o.
 1825 Johan Jacobson Söderberg d. 20/3 1822. 14/5 1823 antagit Olof Olofson Söderberg f. 1796 i Själevad.
 1830 1835, 1840, 1845 D:o.
 1850 Olof Olofson Söderberg avsked 29/5 1854. 11/9 1854 antagit Per Molin Söderberg, f. i Mo 1836.
 1856 1860, 1865, 1870, 1875, 1880 D:o.

104:2

- 1689 Israel Israelson Trugman d. på marsch 7/11 1689.
 1711 Per Anderson Bill f. 1690 i Själevad.
 1715 Bengt Erson Bild d. 1715, ersätts av Samuel Olofson Bild.
 1721 Johan Person Bild.
 1724 Tomas Tomason Bild antagen 1724, f. 1702 i Själevad. Får avsked 1730 och samma år antages Per Olson Bild f. 1708 i Arnäs. Trpt till 123:1 1730.
 1745 23/7 1741 antogs Jon Jacobson Backlin.
 1753 Anders Anderson Backlin, antagen 1749, f. 1728 i Själevad.
 1763 Anders Anderson Backlin trpt till 108:1 den 29/1 1762.
 1789 18/6 1788 antagit Per Erson Backlund, f. 1757 i Själevad. 1789 trpt till 104:1. 1789 antagit Anders Danielson Torslund-Backlund f. 1762.
 1795 Anders Danielson Backlund d. dec. 1789. Per Svenson Backlund antagen 20/2 1790, fången juni 1790.
 1809 Johan Eskilson Backlund antagen 23/8 1808, d. 20/11 1808.
 1810 13/3 1809 antogs Olof Larson Backlund f. 1790 i Västmanland.

105:1

- 1689 Nils Nilson Lust.
 1690 1691, 1693, 1694, 1696, 1698 D:o.
 1711 Jon Tomason Grönning f. 1689 i Själevad.
 1715 Erik Jonson Grönning ersatt av Pähr Abrahamson Grönning.
 1721 Olof Erson Grönning antagen 1721, f. 1704 i Västmanland. Något sjövan.
 1725 1730, 1736, 1740 D:o.
 1745 Olof Erikson Grönning d. 16/9 1742. Antagit Johan Nilson Grönning 5/3 1743, d. 6/7 1743. Antagit Gustaf Carlsson Ollongren Grönning (f.d. 119:2) den 23/1 1744, f. i Finland 1695. D:o.
 1753 Jonas Larson Grönning (f.d. 123:2) antagen 1749, f. i Filipstad 1731. 1762 dömd till arbete på Vaxholms fästning. Utstruken.
 1774 5/1 1765 antagit Johan Anundson Lustig-Grönning (f.d. 105:2), f. 1734 i Själevad.
 1780 D:o. Namnet ändras till Ahl.
 1789 Johan Anundson Ahl fått avsked 1780. Antagit Samuel Matson Ahl den 3/1 1782, f. i Själevad 1759. D:o.
 1795 Samuel Matson Ahl d. 26/6 1803. Nils Nilson Ahl antagen 17/1 1804, f. 1777 i Själevad.
 1810 D:o.
 1816 Nils Petter Nilson Ahl antagen 1816, f. i Själevad 1800.
 1825 1830, 1835, 1840 D:o.
 1845 Nils Petter Nilson Ahl avsked 27/6 1845. 8/9 1845 antagit Per Nilson Ahl f. 1821 i Själevad.
 1850 Per Nilson Ahl avsked 20/4 1850. Jonas Olofson Ahl antagen 28/4 1850 f. 1827 i Själevad.
 1856 1860, 1865, 1870, 1875, 1880 D:o.

105:2

- 1689 Per Person Kiällare d. 14/10 1689.
 1711 Olof Nilson Lustig.
 1715 D:o.
 1721 Johan Person Lustig.
 1745 Antagit ? Person Lustig d. 29/1 1742. Olof Johanson Lustig antagen 9/7 1742 f. i Själevad 1718.
 1753 Erik Olofson Lustig antagen 1748, f. i Själevad 1728.
 1763 Erik Olofson Lustig d. i Karlskrona 14/10 1759. Antagit Jon Anundson Lustig 26/1 1760, f. 1734 i Själevad.
 1774 Jon Anundson Lustig trpt till 105:1 5/1 1765.
 1789 Antagit Jon Mårtenson Galler 18/6 1788, f. i Själevad 1764.
 1795 Jon Mårtenson Galler d. dec. 1789.
 1809 Eskil Eskilson Galler antagen 23/8 1808, f. i Själevad.
 1810 Eskil Eskilson Galler trpt till 102:1 13/2 1810.

106:1

- 1689 Erik Larson Hwitläck.
 1690 1691, 1693, 1694, 1696, 1698 D:o.
 1711 Erik Erson Hwitläck f. 1691 i Själevad.
 1715 Jon Erson Hwitläck.
 1721 Anund Olofson Hwitläck.
 1725 Johan Mikaelson Trälöf (f.d. 106:2) antagen f.f.g. 1714, f. 1697 i Själevad.
 1730 Rynd i Stockholm 1725. 1726 antagit Zackris Olofson Ullf (f.d. 101:2), f. 1696 i Själevad. Befaren.
 1736 1740, 1745 D:o.
 1753 Jon Jonson Ullf (f.d. 110:2) f. 1713 antagen f.f.g. 1741.
 1763 Jon Jonson får avsked är gammal, sjuk och oduglig.
 1774 5/2 1767 antagit Johan Olofson Ullf. F. 1750 i Själevad. Ändrar namn till Varg.
 1780 1789, 1795 D:o.
 1809 Johan Olofson Varg får avsked 24/3 1801 p.g.a. sjuklighet. Samma dag antagit Johan Isakson Varg (f.d. 123:2) d. 11/6 1808.
 1810 8/6 1809 antagit Johan Person Varg f. 1776 i Själevad.
 1816 D:o.
 1825 Johan Person Varg erhållit legopass 30/10 1818. Abraham Person Varg antagen 13/1 1819, f. i Själevad 1800.
 1830 Abraham Person Varg drunknat 25/7 1828. 12/9 1828 antagit Håkan Christopherson Varg f. 1799 i Själevad.
 1835 1840 D:o.
 1845 Håkan Christopherson Varg d. 27/1 1841. 6/2 1841 antagit Johan Olof Håkanson Varg. Fick avsked 19/2 1841. Per Löfgren Varg antagen 5/10 1842, f. i Löfvånger 1817.
 1850 Per Löfgren Varg avsked 5/12 1846. Antagit Olof Nilson Varg 19/12 1846, f. i Själevad 1827, får avsked 25/8 1854. Olof Person Varg antagen 11/9 1854, f. i Själevad 1832.
 1856 1860, 1865 D:o.
 1870 Olof Person Varg fått avsked 1/9 1873. Antagit Per Person Varg 9/9 1873, f. i Mo 1849.
 1875 D:o. Namnet ändras till Strandberg.
 1880 D:o. Bosatt i Västeralnäs.

106:2

- 1689 Jacob Person Qwick.
 1711 Nils Samuelson Frisk f. 1691 i Själevad.
 1715 Johan Mikaelson Trälöf antagen 1714, f. 1697 i Själevad.
 1721 D:o.
 1725 Johan Mikaelson Trälöf trpt till 106:1.
 1745 Antagit Matz Hindrikson Trälund 23/7 1741, d. 11/12 1741. Jon Person Trälund antagen 1/3 1742, d. 21/10 1742. 5/3 1743 antagit Jon Person Trälund, f. 1725 i Själevad.
 1753 Jon Olofson Trälund, antagen 1750, f. 1731 i Själevad.
 1763 Jon Olofson Trälund trpt till 128:1 den 28/1 1761.
 1780 Olof Jonson Trälund antagen f.f.g. 17/1 1778, f. i Själevad 1756. Trpt 1780 till 100:1.
 1789 Bengt Person Trälund antagen 18/6 1788, d. 8/12 1788. Mats Engman Trälund antagen 1789, f. i Själevad 1763.
 1795 Mats Engman Trälund d. i april 1790.
 1809 Johan Johanson Trälund antagen 23/8 1808, f. i Själevad 1774. Kommenderad på fre-gatten Bellona.
 1810 D:o.

107:1

- 1689 Per Erson Rånock.
 1690 Per Erson Rånock d. Ersätts av Johan Johanson Storm.
 1691 1693, 1694, 1696, 1698 D:o.
 1711 Mikael Jonson Nödbuden f. 1667 i Själevad får avsked 1711. Samma år antages Jon Jonson Nödbuden.
 1715 Per Person Nödbuden d. Ersätts av Per Pärson Nödbuden, som i sin tur ersätts av Jon Markuson Nödbuden.
 1725 Per Person Norman (f.d. 107:2) antagen 1715, f. 1700 i Själevad. Befaren.
 1730 1736, 1740, 1745 D:o.
 1753 Jon Person Norman (f.d. 106:2) antagen 1745, f. i Själevad 1725.
 1763 Jon Person Norman har gjort 2 resor till sjöss. Timmerkarl.
 1774 D:o.
 1780 Jon Person Norman gammal, orkeslös ersätts av Jon Olofson Norman f. 1753 i Själevad.
 1789 D:o.
 1795 Jon Olofson Norman d. april 1789. Nils Nilson Norman (f.d. 107:2) antagen 18/1 1792, f. 1766 i Själevad.
 1809 Nils Nilson Norman d. 1/1 1809.
 1810 13/3 1809 antagit Israel Jonson Norman f. i Åbo, frånvarande utan tillstånd, efterlyses.
 1816 Israel Jonson Norman avskedad 3/6 1813. 1814 antagit Johan Johanson Norman f. 1798 i Själevad.
 1825 Johan Johanson Norman får avsked 23/1 1824. Johan Larson Norman antagen 25/3 1824, f. i Själevad 1804.
 1830 Johan Larson Norman d. 10/9 1828. Gustav Adolph Berg Norman antagen 5/1 1829, f. 1798 i Själevad. 1830 ogillad för rötsår på benet.
 1835 10/12 1830 antagit Erik Johanson Norman f. i Själevad 1812.
 1840 1845 D:o.
 1850 Erik Johanson Norman kasserad 22/9 1845. 25/11 1845 antagit Per Gustavson Norman f. i Själevad 1823, d. 3/10 1856. Antagit Erik Erson Norman 16/2 1857, f. 1839 i Själevad.
 1856 1860 D:o.
 1865 Erik Erson Norman fått avsked 8/4 1865. 30/4 1865 antagit Anders Lindström Norman f. 1844 i Själevad.
 1870 Anders Lindström Norman avsked? 4/8 1874. 22/10 1874 antagit Nils Petter Engman Adal Norman, f. 1856 i Själevad.
 1875 Nils Petter Engman Adal Norman avsked? 1876. Antagit Daniel Danielson 7/12 1876 f. i Sidsjö 1858.
 1880 Daniel Danielson Norman avsked 1880. 12/8 1880 antagit Johan Olofson Norman f. 1855 i Själevad, bosatt i Östernäs.

107:2

- 1689 Johan Johanson Storm.
 1690 Trpt till 107:1.
 1711 Per Mårtensson Norman.
 1715 Per Person Norman antagen 1715, f. i Själevad 1700.
 1725 Per Person Norman trpt till 107:1 1725.
 1745 Antagit Kristoffer Anundson Nödbuden 23/7 1741, d. 29/12 1741. Antagit Nils Hermanson Nödbuden den 20/3 1742. Trpt den 23/1 1744 till 133:1.
 1753 Bertil Bertilsson Nödbuden antagen 1750, f. 1729 i Själevad.
 1763 Bertil Bertilsson Nödbuden trpt 28/1 1761 till 102:1. Samma dag antagit Mårten Jonson Nödbuden f. 1742 i Umeå. I arrest i Gävle för stöld.
 1774 Mårten Jonson Nödbuden dömd av krigsrätten att mista livet för begången stöld. 2/12 1772 straffet lindrat av Hovrätten till straffarbete i 10 år på Sveaborgs fästning. Utstruken ur rullan.
 1789 Antagit Per Person Nödbuden 18/6 1788, f. i Nätra 1767. 1789 trpt till 120:1. 1789 antagit Nils Nilson Nödbuden f. 1766 i Själevad.
 1795 Nils Nilson Nödbuden trpt till 107:1 18/1 1792.
 1809 Antagit Per Person Nödbuden den 23/8 1808, d. 16/1 1809.
 1810 Antagit Per Jonson Nödbuden 8/6 1809, d. 15/10 1809.

108:1

- 1689 Måns Clementson Steen
 1690 1691, 1693, 1694 D:o.
 1696 Samuel Clementson Steen.
 1698 Samuel Clementson Steen d. 12/4 1697 i Karlskrona. Ersatt av Johan Swenson Steen f. 1677 i Själevad.
 1711 Anders Christofferson Sten f. 1690 i Själevad, d. 18/11 1711.
 1715 Bengt Erson Frisk d. ersatt 1715 av Lars Zackrisson Frisk f. 1699 i Själevad. Befaren.
 1725 1730, 1736 D:o.
 1740 Lars Zackrisson Frisk d. eller fått avsked 25/2 1737. Samma dag antagit Olof Person Frisk f. i Anundsjö 1715. Fått avsked och ersatts av Erik Hanson Frisk f. i Själevad 1714. Båtsmansson.
 1745 Erik Hanson Frisk d. 14/12 1741. Antagit Per Zackrisson Frisk 19/3 1742, d. 15/9 1742. Jon Nilson Frisk antagen 23/3 1743, d. 23/8 1743. Hans Hanson Hurtig Frisk (f.d. 108:2) antagen 23/1 1744, f. 1716 i Själevad.
 1753 D:o.
 1763 Hans Hanson Frisk d. i Pommern 27/11 1760. Anders Anderson Backlin-Frisk (f.d. 104:2) antagen 29/1 1762, f. 1728 i Själevad.
 1774 Anders Anderson Frisk d. i Stockholm 14/12 1772.
 1780 21/1 1775 antagit Erik Erson Alnäs f. 1748 i Falun.
 1789 Erik Erson Alnäs d. 28/12 1788. Antagit Johan Erson Alnäs (f.d. 133:2) 19/2 1789, f. 1762 i Själevad.
 1795 D:o.
 1809 Johan Erson Alnäs avsked 31/1 1809.
 1810 8/6 1809 antagit Jon Jonson Alnäs f. 1792 i Själevad. Kommenderad i Sthlm juni 1809 sedermera ej återkommen. Efterlyses.
 1816 Jon Jonson Alnäs d. eller fången 1809. 1809 antagit Olof Larson Alnäs f. i Västmanland 1790. F.d. 104:2.
 1825 1830 D:o.
 1835 Olof Larson Alnäs d. 14/11 1832. Antagit Per Person Alnäs 23/2 1833, f. i Själevad 1815.
 1840 1845 D:o.
 1850 Per Person Alnäs avsked 8/4 1850. Johan Olof Olsson Alnäs antagen 15/4 1850, f. i Själevad 1830, avsked 24/10 1854. Antagit Johan Erik Hägglund Alnäs 11/11 1854, f. 1835 i Själevad.
 1856 1860, 1865, 1870 D:o.
 1875 Johan Erik Hägglund Alnäs d. 27/11 1875. Antagit Kristoffer Wägström Alnäs 8/2 -76, f. 1854 i Själevad, avsked 20/8 1879. Antagit Johan Bergström 10/9 1879, f. 1862 i Själevad.
 1880 D:o. Bosatt i Myckling.

108:2

- 1689 Johan Erson Bergman.
 1690 Johan Erson Bergman trpt till 112:1.
 1711 Kristoffer Nilson Hurtig.
 1715 D:o.
 1745 Antagit Hans Hanson Hurtig 23/7 1741. Trpt till 108:1 23/1 1744.
 1753 Per Jonson Hurtig antagen 1749, f. i Själevad 1730.
 1763 Per Jonson Hurtig d. i Pommern 23/2 1760. Antagit Kristoffer Kristofferson Hurtig 28/1 1761, f. 1742 i Umeå lappmark.
 1774 Kristoffer Kristofferson Hurtig trpt till 99:1 5/1 1765.
 1789 Antagit Olof Olofson Hurtig 18/6 1788, f. i Själevad 1764. 1789 trpt till 127:1. Samma år antagit Carl Fredrik Vadström Hurtig f. 1764.
 1795 Carl Fredrik Vadström Hurtig d. 17/11 1789. 20/2 1790 antagit Jon Jonson Hurtig, som får avsked 20/3 -90. 28/1 1793 antagit Jon Nilson Hurtig f. 1770 i Uppland. 20/1 1796 trpt Jon Nilson Hurtig till 133:1. 23/8 1808 antagit Johan Johanson Hurtig, d. 8/12 1808.

- 1689 Östen Anundson Kiöhl d. 9/10 1689.
 1690 Antagit Nils Nilson Wäge.
 1691 1693, 1694, 1696, 1698 D:o.
 1711 Per Larsson Stöör f. 1691 i Själövad.
 1715 Märten Jonson Frimodig f. 1686, d. 1715. Samma år antagit Elias Bengtson Frimodig f. 1691 i Närpes, Österbotten. Befaren.
 1725 1730, 1736 D:o.
 1740 Erik Bengtson Frimodig avgått av åldersskäl (59 år) ersatt 1740 av Jon Jonson Frimodig f. 1712 i Själövad. Bondson.
 1745 Jon Jonson Frimodig d. 22/2 1742. Antagit Johan Mickelson Frimodig 15/3 1743, f. 1713 i Själövad.
 1753 D:o.
 1763 Johan Mickelson Frimodig får avsked är gammal, sjuk och oduglig. Var med i finska kriget 1741-43.
 1774 Antagit Jon Jonson Frimodig den 7/2 1770 d. i Stockholm 20/3 1772. Fredrik Person Frimodig antagen 25/1 1773, f. i Eskilstuna 1756.
 1780 Fredrik Person Hörling rynt 30/3 1774. 22/1 1776 antagit Anders Nilson Hörling f. 1756 i Själövad, avskedad 1780. Mats Jonson Hörling antagen 1780, f. 1758 i Själövad.
 1789 Mats Jonson Hörling d. 21/8 1781. Johan Hindrikson Mörling antagen 3/1 1782, f. 1750 i Stockholm.
 1795 D:o.
 1809 Johan Hindrikson Hörling avsked 16/4 1805. Hans Jonson Hörling antagen 8/1 1806, d. på sjön 1808.
 1810 Antagit Abraham Abrahamson Hörling 8/6 1809, f. i Österbotten 1791.
 1816 D:o.
 1825 Abraham Abrahamson Hörling d. april 1818. Hindrik Nilson Hörling antagen 20/1 1819, f. i Själövad 1796.
 1830 Henrik Nilson Hörling avsked 25/2 1827. 2/11 1829 antagit Matts Johanson Hörling f. 1811 i Själövad.
 1835 Matts Johanson Hörling d. 6/1 1833. Jon Person Hörling antagen 20/5 1833, f. 1811 i Själövad.
 1840 D:o.
 1845 Jon Person Hörling avsked 23/12 1843. Antagit Anders Erson Hörling 23/1 1844, f. i Arnäs 1824.
 1850 Anders Erson Hörling får avsked 2/2 1854. 3/3 1854 antagit Jon Jonson Hörling f. 1836 i Själövad.
 1856 Jon Jonson Hörling utstruken ur rullan enligt krigsrättens dom den 17/5 1856. Magnus Ulne Krok antagen 11/10 1856, f. i Nora 1828.
 1860 D:o.
 1865 Magnus Ulne Krok Hörling avsked 4/5 1868. 12/5 1868 antagit Per Nordkvist Hörling f. 1844 i Själövad.
 1870 D:o.
 1875 Per Nordkvist Hörling avsked 1876. C. Alexanderson Hörling antagen 7/12 1876, avsked 4/2 1878. Johannes Nilson Hörling antagen 3/6 1878, f. i Värmland 1858.
 1880 D:o. Bosatt i Hörnnett.

- 1688 Olof Person Hörnnett.
 1711 Johan Erson Nykommen f. 1684 i Arnäs.
 1715 Jon Person Nykommen f. 1669 ersatt av Nils Person Nykommen.
 1721 D:o.
 1745 23/7 1741 antogs Johan Erikson Friberg, d. 10/8 1742. Antagit Mats Matson Friberg 5/3 1743. Trpt 23/1 1744 till 101:1.
 1753 Nils Nilson Friberg antagen 1748, f. i Stockholm 1727. 21/1 1751 trpt till 115:1. Antagit Johan Göranson Friberg 22/1 1752, f. i Falun 1733.
 1763 Johan Göranson Friberg d. i Karlskrona 26/11 1759.
 1789 Antagit Isak Jonson Friberg 18/6 1788, f. 1751 i Själövad.
 1795 Isak Jonson Friberg d. i mars 1790.
 1809 Daniel Friberg antagen 23/8 1808, f. 1769 i Själövad. Kommenderad i Norrköping.
 1809 Daniel (Person) Friberg d. jan. 1809.

- 1689 Olof Zackrison Styf.
 1690 1691, 1693, 1694, 1696, 1698 D:o.
 1711 Nils Jonson Styf.
 1715 D:o.
 1721 Matts Simonson Styf antagen 1716, f. 1695 i Nyland.
 1725 D:o.
 1730 Matts Simonson Styf sjuk och bräcklig, varit fången hos ryssen, får avsked. Samma år antagit Erik Tomason Nyberg (f.d. 129:2) f. 1695 i Närpes, Österbotten.
 1736 1740 D:o.
 1745 Erik Tomason Nyberg d. 31/10 1742. Johan Person Nyberg antagen 3/3 1743, f. i Själövad 1723.
 1753 D:o.
 1763 Johan Person Nyberg fått avsked 1/9 1760.
 1774 5/1 1765 antagit Hindrik Hindrikson Nyberg f. 1746 i Arboga.
 1780 1789 D:o.
 1795 Hindrik Hindrikson Nyberg rynd i dec. 1789. Jonas Jonson antagen 20/7 1790, d. 8/11 1790. Antagit Jon Larson Nyberg (f.d. 110:2) 18/1 1792, f. 1769 i Stockholm.
 1809 1810, 1816 D:o.
 1825 Jon Larson Nyberg d. 8/1 1823. Johan Anderson Nyberg antagen 14/5 1823, f. i Själövad 1804.
 1830 1835, 1840, 1845 D:o.
 1850 Johan Anderson Nyberg avsked 1850 p.g.a. defekt finger. 15/10 1850 antagit Per Erik Nyberg, f. 1831 i Själövad.
 1856 1860 D:o.
 1865 Per Erik Nyberg d. 17/2 1866. Per Person Nyberg antagen 14/7 1866, f. 1843 i Själövad.
 1870 1875, 1880 D:o. Bosatt i Norrlungänger.

- 1689 Anders Abrahamson Lungäng-er.
 1690 Anders Abrahamson Lungäng-er trpt till 113:1 och namnet ändras till Lång.
 1711 Östen Person Sparf f. i Själövad 1691.
 1715 Jon Olson Sparf f. 1687.
 1745 Jon Jonson Lundström antagen 23/7 1741, f. i Själövad 1713.
 1753 Per Nilson Lundström antagen 1748, f. i Själövad 1730.
 1763 Per Nilson Lundström d. i Pommern 30/12 - 59.
 1780 Per Person Lundström antagen 25/1 1777, f. i Själövad 1753. Sjuk vid roten, får på rotens begäran avsked.
 1789 Olof Erson Lundström antagen 18/6 1788, f. i Själövad 1766.
 1795 Olof Erson Lundström trpt till 127:1 den 7/8 1789. Jon Larson Lundström antagen 7/8 1789, trpt till 110:1 den 18/1 1792.
 1809 Anders Hanson Lundström antagen 23/8 1808, f. 1775 i Hanebo, kommenderad i Norrköping.

111:1

- 1689 Johan Person Norman.
 1690 D:o.
 1691 Jon Person Norman ersätts av Erik Erson Hamnman.
 1693 1694, 1696 D:o.
 1698 Erik Erson Hamnman rynd i Karlskrona 15/3 1697 ersatt av Per Person Trälöf f. 1670 i Själevad.
 1711 Jon Jonson Sjungare f. 1681 i Själevad.
 1715 Mikael Anderson Sjungare d. ersatt av Mats Larson Sjungare.
 1721 Johan Johanson Lillia (f.d. 111:2) antagen 1720 f. 1703 i Själevad. Något sjövan.
 1725 1730, 1736, 1740 D:o.
 1745 Johan Johanson Lilja d. i okt. 1742. 17/2 1743 antagit Johan Johanson Lilja f. i Själevad 1721. D:o.
 1763 Jon Person Lilja fått Kungl. Krigskollegi legopass den 2/11 1759 därför att han i sitt ställe anskaffat en duglig karl. 2/11 1759 antagit Olof Erson Lilja f. 1732 i Södermanland.
 1774 Olof Anderson Lilja antagen 6/2 1767, f. 1747 i Själevad.
 1780 D:o. Namnet ändras till Hamn.
 1789 1795 D:o.
 1809 Olof Anderson Hamn avsked 22/11 1799. Olof Abrahamson Hamn antagen 14/1 1800, f. 1774 i Själevad. Kommenderad på Aland.
 1810 D:o. Ej låtit sig avhöra från Aland. Efterlyses.
 1816 Olof Abrahamson Hamn död eller fången 1809. Nils Johanson Hamn (f.d. 111:2) antagen f.f.g. 1808 f. i Själevad 1781.
 1825 Nils Johanson Hamn d. 15/1 1821. Antagit Johan Nilson Hamn 1/3 1821, f. i Själevad 1804.
 1830 1835 D:o.
 1840 Johan Nilson Hamn avsked 1840.
 1845 Per Stenlund Hamn antagen 1841, f. i Själevad 1823.
 1850 Per Stenlund Hamn avsked 4/11 1847. Erik Anderson Hamn antagen 28/11 1847, f. i Själevad 1822.
 1856 1860, 1865 D:o.
 1870 Erik Anderson Hamn avsked 3/10 1870. Per Molund Hamn antagen 20/1 1871, f. i Mo 1849.
 1875 Per Molund Hamn avsked 9/8 1876. Anders Wik Hamn antagen 2/12 1876, f. i Själevad 1856.
 1880 Anders Wik Hamn avsked 1883. Jonas Vilhelm Gidlöf antagen 10/4 1883, f. i Gideå 1865. Bosatt i Fors.

111:2

- 1689 Olof Nilson Nolås.
 1711 Anders Hanson Lillia (på fregatten Castor).
 1715 Olof Jonson Lillia.
 1721 Johan Johanson Lillia trpt 1720 till 111:1.
 1745 23/7 1741 antagit Simon Anderson Sjungare, d. 24/11 1741. Olof Bengtson Sjungare antagen 3/3 1742, d. 9/7 1742.
 1753 Nils Nilson Sjungare antagen 1750, f. i Själevad 1733.
 1763 Kristoffer Nilson Sjungare rynt i Köpenhamn 15/12 1759.
 1789 18/6 1788 antagit Erik Gabrielson Sjungare, f. 1767 i Stockholm.
 1795 Erik Gabrielson Sjungare trpt till 111:1 7/8 1789. Samma dag antagit Johan Christianson Sjungare, f. 1769 i Stockholm. 18/1 1792 trpt till 103:1.
 1809 Nils Jonson Sjungare antagen 23/8 1808, f. i Själevad 1780, kommenderad till Karlskrona.
 1810 D:o.

112:1

- 1689 Olof Jonson Gunsjö d. 10/10 1689.
 1690 Antagit Jon Erson Bergman.
 1691 1693, 1694, 1696 D:o.
 1698 Johan Erson Bergman d. i Karlskrona 11/12 1696 ersatt av fördubblingen Per Simonson Krusläck f. 1672 i Själevad.
 1711 Nils Simonson Krusläck.
 1715 D:o.
 1721 Anders Markusson Krusläck.
 1725 Christian Nilson Öberg (f.d. 112:2) antagen f.f.g. f. 1716, 1696 i Själevad. Befaren.
 1730 D:o (kommenderad på galeasen Elisabet av Pommern 1730).
 1736 D:o.
 1740 Kristian Nilson Öberg d. i Stockholm 23/3 1737 ersatt av Anund Mårtensson Öberg, antagen 1738, f. i Själevad 1708.
 1745 Anund Mårtensson Öberg d. 14/10 1741. 14/1 1742 antagit Jon Person Öberg, d. 29/8 1742. Olof Johanson Kruse Öberg (f.d. 112:2) antagen 23/1 1744, f. i Själevad 1715.
 1753 D:o.
 1763 Jacob Person Öberg d. i Karlskrona 5/10 1759. Jon Jonsson Öberg (f.d. 123:2) antagen 28/1 1761, f. 1725 i Arnäs. Timmerman.
 1774 Jon Jonson Öberg drunknat i Själevad 7/12 1766. Nils Nilson Öberg antagen 13/1 1768, f. 1746 i Uppsala.
 1780 24/1 1774 antagit Anders Nilson Öberg, f. 1758 i Uppsala.
 1789 D:o.
 1795 Anders Nilson Öberg fått avsked 9/3 1792.
 1809 Anders Anderson Öberg antagen 4/1 1797 (f.d. 117:2) f. 1770 i Själevad, avsked 2/3 1798. Samma dag antogs Erik Jonason Öberg d. i jan. 1809.
 1810 Lars Erson Öberg antagen 8/6 1809, f. 1788 i Själevad.
 1816 1825, 1830 D:o.
 1835 Lars Erson Öberg fått avsked juni 1834. 1/7 1834 antagit Erik Öberg Öberg, f. 1812 i Själevad.
 1840 1845 D:o.
 1850 Erik Öberg Öberg får avsked 1850. Johan Erson Öberg antagen 12/3 1850, avsked 26/3 1855. Johan Erson Öberg antagen 15/4 1855, f. 1833 i Själevad, d. 16/12 1859.
 1856 Anders Carlson Öberg antagen 10/9 1960, f. 1842 i Själevad.
 1860 1865, 1870, 1875, 1880 D:o. Bosatt i Nordanås.

112:2

- 1689 Nils Olofson Löfman.
 1711 Jon Jonson Tjäder (på fregatten Castor) f. 1690 i Själevad.
 1715 Olof Olsson Öberg.
 1721 Kristian Nilson Öberg trpt till 112:1 1721,
 1730 Anders Mårtensson Kruskopp antagen 1721, f. 1701 i Närpes, Österbotten, får avsked 1730 och ersätts av Erik Jonson Kruskopp, f. 1706 i Ullånger. Samma år trpt till 101:1.
 1745 Olof Johanson Kruse antagen 23/7 1741, f. i Själevad 1715. 23/1 1744 trpt till 112:1.
 1753 Olof Jonson Kruse antagen 1748, f. 1726 i Själevad.
 1763 Olof Jonson Kruse d. i Pommern 12/1 1760.
 1789 Erik Erson Hagell antagen 18/6 1788, d. i nov. 1788. Carl Petter Djurman Hagell antagen 1789, f. i Stockholm 1772 (barnhusgosse).
 1795 Carl Person Hagell (= Carl Petter Djurman Hagell) trpt till 100:1 den 7/2 1791.
 1809 Johan Hanson Hagell antagen 23/8 1808, f. i Själevad. Kommenderad till Norrköping.
 1810 Johan Hanson Hagell d. juni 1809.

113:1

- 1689 Håkan Salomonson Frimodig d. 16/10 1689.
 1690 Anders Abrahamson Lång (f.d. 110:2).
 1691 1693, 1694 D:o.
 1696 Olof Pärson Lång.
 1698 D:o.
 1711 Nils Olson Lång f. 1678 i Själevad.
 1715 Daniel Jonson Lång f. 1679.
 1725 Johan Erikson Norman antagen 1719, f. 1702 i Själevad.
 1730 Johan Erikson Norman får avsked 1730. Samma år antages Hans Mårtenson Norman f. 1699 i Österbotten.
 1736 Hans Mårtenson Norman, kommenderad på galeasen Johannis, d. 1733. Antagit Per Abrahamson Norman 1734, f. i Arnäs 1708. Obefaren. 1745 D:o.
 1740 Nils Clementson Norman antagen 1748, f. 1730 i Arksele?
 1753 Nils Clementson Norman d. 25/5 1761 i Pommern (?). 29/1 1762 antagit Christoffer Johanson Norman (f.d. 124:2) f. 1727 i Stockholm. Gjort en resa till sjöss.
 1774 D:o.
 1780 Johan Mattson Stenlund antagen 21/1 1775 f. 1738 i Själevad.
 1789 Johan Mattson Stenlund d. 1/8 1781. Antagit Jon Jonson Stenlund 23/1 1782, d. 5/10 1785. Olof Jonson Stenlund antagen 10/1 1786, d. i Stockholm 1/2 1789. Salomon Anderson Stenlund (f.d. 99:2) antagen 19/2 1789, f. i Själevad 1766.
 1795 Salomon Anderson Stenlund d. 12/5 1789. 7/8 1792 antagit Erik Gabrielson Stenlund (f.d. 111:2) f. 1766 i Stockholm.
 1809 Erik Gabrielson Stenlund utstruken 13/2 1807. Johan Johanson Stenlund antagen samma dag, f. 1785 i Själevad. Kommenderad till Aland. Obefaren.
 1810 Johan Johanson Stenlund d. 8/12 1809. 13/2 1810 antagit Per Tomason Stenlund (f.d. 100:2) f. 1792 i Själevad.
 1816 Per Tomasson Stenlund avsked 1816. Antagit Sven Person Stenlund 1816, f. i Åsele 1789 (f.d. 102:2).
 1825 1830, 1835, 1840, 1845 D:o.
 1850 Sven Person Stenlund avsked med pension 1850. Är 61 år gammal och har 34 tj.år.
 1856 Christoffer Olsson Stenlund antagen 1850, f. i Själevad 1829.
 1860 1865 D:o.
 1870 Christoffer Olsson Stenlund avsked 18/8 1873. Erik Nyman Stenlund antagen 10/7 1874, f. i Själevad 1859.
 1875 Erik Nyman Stenlund avsked 14/8 1876.
 1875 J Carlson antagen 16/11 1876 avsked 25/4 1879. Per Olof Johanson Stenlund antagen 6/7 1879, f. 1856 i Själevad.
 1880 D:o. Bosatt i Kroksta.

113:2

- 1689 Mårten Johanson Wikman.
 1711 Erik Olson Modig f. 1666 i Själevad (Bonde).
 1715 Olof Anderson Modig.
 1745 23/7 1741 antagit Nils Person Modig, d. 1/3 1742. Nils Anderson Modig antagen 30/6 1742, d. 12/1 1743.
 1753 Johan Bengtson Modig antagen 1748, f. i Stockholm 1728.
 1763 Johan Bengtson Modig d. i Karlskrona 14/4 1760.
 1789 18/6 1788 antagit Nils Nilson Modig, d. i jan. 1789. Olof Jonson Modig antagen 19/2 1789, f. i Själevad 1764.
 1795 Olof Jonson Modig d. 14/8 1789. Jon Jonson Modig antagen 20/2 1790, d. 4/10 1790.
 1809 Sven Svenson Modig antagen 23/8 1808, f. i Själevad. Kommenderad till Norrköping.
 1810 Sven Svenson Modig d. jan. 1809.

114:1

- 1689 Mårten Bertilson Qwick.
 1690 Mårten Bertilson Qwick d. ersätts av Måns Person Wiikare (f.d. 114:2).
 1691 Måns Person Wikare ersätts av Jon Jonson Sjungare.
 1693 1694, 1696, 1698 D:o.
 1711 Jon Person Norman f. 1678 i Själevad (Bonde).
 1715 Mikael Erson Norman d. ersätts av Östen Olson Norlänning (Norman).
 1721 Olof Olson Norlänning.
 1725 Nils Pärson Nykommen antagen f.f.g. 1716 som 109:2, f. 1695 i Själevad. Befaren.
 1730 1736, 1740, 1745, 1753 D:o.
 1763 Jon Svenson Nykommen antagen 1754, f. 1733 i Själevad. Varit i Pommern sedan 1759.
 1774 1780 D:o.
 1789 Jon Svenson erhållit avsked 27/11 1787. Anders Anderson Nykommen antagen 4/6 1788, f. i Själevad 1761.
 1795 Anders Anderson Nykommen d. i aug. 1790. 18/1 1792 antagit Nils Erson Nykommen (f.d. 120:2), f. 1768 i Själevad.
 1809 Nils Erson Nykommen d. 28/11 1796. Jacob Jacobson Nykommen antagen 11/1 1799. Jacob J. dömd till spöstraff 16/4 1802. Utstruken ur rullan 16/4 1802. Hindrik Hindrikson Nykommen antagen 8/1 1803, f. i Österbotten 1775.
 1810 Hindrik Hindrikson Nykommen rymt från Stockholm juli 1809 återkom till roten i aug. 1809.
 1816 1825 D:o.
 1830 Hindrik Hindrikson Nykommen d. 11/7 1828. Per Erson Nykommen antagen 22/9 1828, f. i Mo 1804.
 1835 1840, 1845 D:o.
 1850 Per Erson Nykommen d. 24/11 1847. Erik Söderlind Nykommen antagen 5/2 1848, f. 1827 i Själevad, avsked 29/5 1854. Per Person Nykommen antagen 18/1 1855, f. 1832 i Själevad.
 1856 D:o.
 1860 Per Person Nykommen avsked 1864.
 1865 Sven Svenson Nykommen antagen 1864, f. 1842 i Själevad. Avsked 2/7 1866.
 1870 Erik Nilson Wallin Nykommen antagen 18/1 1870, f. i Anundsjö 1851. Numret var besatt av en okänd 27/9 1866-3/11 1869. Erik Nilson Wallin avsked 1873. Per Julin Nykommen antagen 27/8 1873, f. i Själevad 1854.
 1875 D:o.
 1880 Namnet ändras till Sandberg. Bosatt i Måle.

114:2

- 1689 Måns Person Wiikare, 1690 trpt till 114:1.
 1711 Jon Jonson Mårdh f. 1690 i Själevad. 1711 kommenderad på fregatten Castor.
 1715 Jon Jonson Mård ersatt av Per Abrahamson Mård.
 1745 Nils Olofson Norlander antagen 23/7 1741, d. 23/12 1741. Jon Mårtenson Norlander antagen 23/3 1742, f. i Själevad 1720.
 1753 Jon Mårtenson Norlander avsked 12/8 1752. Samma dag antagit Johan Nilson Norlander, f. 1731 i Själevad.
 1763 Johan Nilson Norlander d. i Pommern 15/10 1759.
 1780 Johan Person Norlander antagen 25/1 1779, f. i Själevad 1754.
 1789 Johan Person Norlander erhållit legopass 7/4 1782. Jon Clementson Norlander antagen 18/6 1788, f. 1769 i Själevad.
 1795 Jon Clementson Norlander d. i april 1790. Per Nilson Norlander antagen 20/7 1790, d. 11/10 1790.
 1809 Olof Person Norlander antagen 23/8 1808, f. i Själevad 1781. Kommenderad i Karlskrona.
 1810 Olof Person Norlander trpt till 132:1 13/2 1810.

115:1

- 1689 Olof Michaelson Siöman ersätts av sin bror Nils Michaelson Siöman.
 1690 Nils Michaelson Sjöman d. ersätts av Olof Nilsson Norman.
 1691 1693, 1694, 1696, 1698 D:o.
 1711 Anders Pålson Plutare f. 1687 i Själevad, d. 27/12 1711.
 1715 Mikael Erson Plutare f. 1687.
 1721 Per Johanson Norman antagen 1721 f. 1701 i Själevad. Något sjövan.
 1725 1730, 1736 D:o.
 1740 Per Johanson Norman d. vid roten 21/6 1738. Ersatt av Per Larson Norman, antagen 16/9 1738, f. 1719 i Själevad. Bondson.
 1745 D:o.
 1753 Per Larson Norman d. 21/6 1750. Nils Nilson Friberg Norman (f.d. 109:2) antagen 21/1 1751, f. 1727 i Stockholm.
 1763 Nils Nilson Norman gjort 1 resa till Karlskrona, varit ett år i Pommern.
 1774 D:o.
 1780 D:o. Namnet ändras till Norbeck.
 1789 Nils Nilson Norbeck fått avsked 10/12 1782. Samma dag antagit Anders Person Norbeck, f. 1765 i Hälsingland.
 1795 Anders Person Norbeck d. 7/11 1790. Johan Isakson Norbeck antagen 13/1 1794 (f.d. 115:2) f. 1772 i Stockholm.
 1809 Johan Isakson Norbeck, dömd till fästning för stöld 6/2 1800, utstruken ur rullan 24/3 1801. Samma dag antagit Johan Jonson Norbeck, d. på Åland jan. 1809.
 1810 Olof Olofson Norbeck antagen 8/6 1809, f. 1793 i Själevad.
 1816 1825, 1830, 1835 D:o.
 1840 Olof Olofson Norbeck avsked 20/1 1840. Antagit Nils Johanson Norbeck 20/2 1840, f. 1819 i Själevad.
 1845 Nils Johanson Norbeck avsked 9/1 1844. Lars Forslund Norbeck antagen 23/1 1844, f. 1825 i Själevad.
 1850 1856, 1860, 1865, 1870 D:o.
 1875 Lars Forslund Norbeck avsked 1875. Antagit Erik Norbeck Norbeck 1/9 1875, f. 1858 i Själevad.
 1880 D:o. Namnet ändras till Lindström. Bosatt i Norrvästansjö.

115:2

- 1689 Christopher Jonson Wästman d. 21/10 1689.
 1711 Jeremias Pärson Krogstad f. 1687 i Själevad.
 1715 D:o.
 1721 Erik Kristofferson Krok.
 1745 Olof Mårtenson Sjöberg, antagen 23/7 1741, d. 30/12 1741. Jon Jonson Sjöberg antagen 20/3 1742, d. 16/9 1742. Per Gabrielson Sjöberg antagen 1/3 1743, trpt till 121:1 23/1 1744.
 1753 Olof Nilson Sjöberg antagen 1748, f. i Själevad 1728.
 1763 Olof Nilson Sjöberg d. i Karlskrona 13/11 1759.
 1789 Sven Person Sjöberg antagen 18/6 1788, d. 21/8 1788. Anders Östenson Sjöberg antagen 19/2 1789, f. i Själevad 1771. Johan Isakson Sjöberg antagen 1790, f. 1772 i Stockholm, trpt till 115:1 13/1 1794.
 1795 Gabriel Gabrielson Sjöberg antagen 23/8 1808, f. 1781 i Själevad.
 1810 Gabriel Gabrielson Sjöberg trpt till 128:1 13/2 1810.

116:1

- 1689 Anders Erikson Skiähl.
 1690 Anders Erson Skiähl d. ersatt av Olof Efuertson? Tiernsten.
 1691 1693, 1694, 1696, 1698 D:o.
 1711 Jon Olsson Tjärnsten f. 1686 i Själevad, d. 13/10 1711.
 1715 Per Erson Tjärnsten.
 1721 Kristoffer Olsson Tjärnsten antagen 1721, f. 1702 i Själevad.
 1725 1730 D:o.
 1736 Anund Olsson Tjernsten antagen 1736, f. 1704 i Själevad.
 1740 1745, 1753 D:o.
 1763 Per Person Tjernsten (f.d. 127:2) antagen 1753, f. 1730 i Dalarna. 5 resor till sjöss.
 1774 Per Person Tjernsten d. på Sveaborg 13/5 1768. Per Jonson Tjernsten antagen 7/2 1770, f. 1743 i Norrköping.
 1780 D:o. Födelseåret anges till 1749.
 1789 Per Jonson Tjernsten d. 8/12 1788. Antagit Jon Person Tjernsten (f.d. 102:2), f. 1765 i Själevad, antagen 19/2 1789.
 1795 Jon Person Tjernsten d. i aug. 1790. Jon Jonson Tjernsten antagen 7/2 1791 (f.d. 116:2), f. 1768 i Själevad.
 1809 D:o. Befaren. Timmerman.
 1810 D:o.
 1816 Jon Jonson Tjernsten d. i Strömstad dec. 1814.
 1825 Anders Person Tjernsten antagen 4/4 1816, f. i Själevad 1796.
 1830 Anders Person Tjernsten d. 11/9 1826. Erik Jonson Arnström Tjernsten antagen 25/2 1827, f. 1809 i Själevad.
 1835 D:o.
 1840 Erik Jonson Arnström Tjernsten d. 18/10 1839. Antagit Jon Jonson Tjernsten 15/1 1840, f. 1808 i Själevad.
 1845 1850, 1856 D:o.
 1860 Jon Jonson Tjernsten avsked 22/7 1865. Johan Östenson Tjernsten antagen 27/10 1865, f. i Grundsunda 1846.
 1865 1870, 1875, 1880 D:o. Bosatt i Översjåla.

116:2

- 1689 Zackris Person Hwitläck.
 1711 Jon Erson Genman f. 1688 i Själevad, d. 15/12 1711.
 1715 Nils Olson Genman f. 1691.
 1745 Johan Matson Genman antagen 23/7 1741, d. 14/11 1741. Antagit Kristoffer Person Genman 7/3 1742, d. 8/10 1742. Erik Nilson Genman antagen 3/3 1743, trpt till 117:1 23/1 1744.
 1753 Johan Hanson Genman antagen 1748, f. i Själevad 1731.
 1763 Johan Hanson Genman d. i Karlskrona 27/11 1759.
 1789 Jon Jonson Genman antagen 18/6 1788, f. i Själevad 1769.
 1795 Jon Jonson Genman trpt till 116:1 7/2 1791.
 1809 Per Person Genman antagen 23/8 1808, f. i Själevad 1791.
 1810 Per Person Genman trpt till 123:1 13/2 1810.

117:1

- 1689 Jacob (?) Murmästare d. på marsch 20/11 1689.
 1690 Per Jonson Skytt (f.d. 117:2).
 1691 1693, 1694 D:o.
 1696 Olof Jonson Skydt.
 1698 D:o.
 1711 Anders Larson Skytt f. 1685 i Anundsjö, d. 22/7 1711.
 1715 Isak Ilvarson Flink f. 1692 ersatt av Per Johanson Flink.
 1725 Nils Sigfridson Flink antagen 1718, f. 1700 i Österbotten.
 1730 D:o.
 1736 Jon Håkanson Flink antagen 1736, f. i Själevad 1711. Obefaren.
 1740 D:o.
 1745 Jon Håkansson Flink d. 1742. Erik Nilson Gennan Flink (f.d. 116:2) antagen 23/1 1744, f. 1711 i Själevad.
 1753 D:o.
 1763 Erik Jonson Flink antagen 1756, f. i Arnäs 1728. 1 år i Pommern.
 1774 D:o.
 1780 Antagit Olof Olofson Nyckling 21/1 1775, f. 1757 i Själevad. Får avsked 1780. Mats Nyman (ev. Byman) Nyckling antagen 1780, f. 1750 i Småland.
 1789 Mats Nymans namn är egentligen Zackris Jonson.
 1795 D:o.
 1809 Zackris Jonson Nyckling avsked 9/8 1805. Per Jonson Nyckling antagen 18/1 1806, f. 1787 i Själevad. Kommenderad till Åland.
 1810 1816, 1825 D:o.
 1830 Per Jonson Nyckling d. 8/9 1828. Anders Gustav Norman Nyckling antagen 3/11 1828, f. 1811 i Västerbotten.
 1835 Anders Gustav Norman Nyckling d. 21/3 1832. Anders Johanson Nyckling antagen 10/12 1832, f. i Själevad 1808.
 1840 D:o.
 1845 Anders Johanson Nyckling avsked 16/4 1844. Nils Erik Nilson Nyckling antagen 24/4 1844 f. 1825 i Själevad.
 1850 1856, 1860 D:o.
 1865 Markus Markuson Nyckling antagen 1862, f. 1841 i Själevad.
 1870 1875 D:o.
 1880 D:o. Namnet ändras till Byström, bosatt i Butsjöböle.

117:2

- 1689 Per Jonson Skytt trpt till 117:1 1690.
 1711 Nils Jonson Kiämpe f. 1690 i Själevad. För närvarande kommenderad på fregatten Weimar.
 1715 Jon Person Kiämpe.
 1730 Per Person Kiämpe antagen 1717, f. 1700 i Själevad. 1726 trpt till 126:1.
 1745 John Anderson Wågström antagen 23/7 1741, f. i Själevad 1717.
 1753 Daniel Olofson Wågström antagen 1748, f. 1729 i Stockholm.
 1763 Daniel Olofson Wågström trpt till 125:1 28/1 1761.
 1789 Per Samuelson Wåg antagen 18/6 1788, f. 1751 i Själevad.
 1795 Anders Anderson Wåg antagen 1790, f. 1770 i Själevad.
 1809 Anders Anderson Wåg trpt till 112:1 4/1 1797. Carl Anderson Wåg antagen 30/8 1808, d. 26/12 1808.
 1810 Zackris Zackrison Wåg antagen 8/6 1809, f. 1789 i Själevad.

118:1

- 1689 Lars Olson (i) Dahl.
 1690 1691, 1693, 1694, 1696, 1698 D:o.
 1711 Mikael Markusson Norman f. 1688 i Närpes, Österbotten. F. n. kommenderad på fregatten Castor.
 1715 Mikael Markusson Norman ersätts av Hindrik Hindrikson Norman.
 1725 Johan Johanson Camel (f.d. 118:2) antagen 1721, f. 1703 i Sidensjö. Något sjövan.
 1730 1736, 1740 D:o.
 1745 Johan Jonason Kamel d. i juni 1742. Per Kristofferson Kamel antagen 5/3 1743. F. i Själevad 1724. Timmerman.
 1753 1763, 1774 D:o.
 1780 Per Kristofferson Kamel gammal och orkeslös får avsked med pension 1780. Antagit Jon Anderson Kamel 1780, f. i Västmanland 1751.
 1789 D:o.
 1795 Jon Anderson Kamel fått avsked 9/3 1792.
 1809 Karl Gustavson Kamel antagen 4/1 1797 (f.d. 119:2), f. 1771 i Vadstena.
 1810 1816 D:o.
 1825 Karl Gustavson Kamel fått avsked 16/4 1821. Lars Jonson Kamel antagen 28/4 1821 f. 1803 i Själevad.
 1830 Lars Jonson Kamel d. 27/3 1829. Antagit Jonas Person Kamel den 19/5 1829, f. i Själevad 1809.
 1835 1840, 1845 D:o.
 1850 Jonas Person Kamel fått avsked 10/2 1854. Per Johan Johanson Kamel antagen 6/3 1854, f. i Själevad 1833.
 1856 1860, 1865, 1870, 1875, 1880 D:o. Namnet ändras 1875 till Vågberg, bosatt i Norrvåge.

118:2

- 1689 Nils Nilson Wåge.
 1711 Olof Olson Camel f. 1690 i Själevad.
 1715 Olof Olson Camel ersatt av Johan Tomason Camel.
 1721 Johan Johanson Camel f. 1703 i Sidensjö. 1721 trpt till 118:1.
 1745 Lars Larson Svedberg antagen 23/7 1741, d. 19/8 1742. Antagit Erik Johanson Svedberg 5/3 1743, d. 9/9 1743.
 1753 Märten Anundson Svedberg antagen 1748, f. i Själevad 1731.
 1763 Märten Anundson Svedberg d. i Karlskrona 16/12 1759.
 1789 Östen Erson Svedberg antagen 18/6 1788, d. i dec. 1788. Nils Matson Svedberg antagen 19/2 1789, f. 1751 i Själevad.
 1795 Nils Matson Svedberg d. i okt. 1790.
 1809 23/8 1808 antagit Johan Svedberg f. 1788 i Själevad.
 1810 Johan Svedberg d. i aug. 1809.

119:1

- 1689 Jon Person Dufwa.
 1690 1691, 1693 D:o.
 1694 Jon Person Dufwa ersätts av Jon Erikson Dufwa f. i Själevad 1669.
 1696 D:o.
 1698 Johan Erikson Dufwa d. i Karlskrona 12/6 1697. Ersätts av Johan Nilsson Dufwa (f.d. 119:2) f. i Själevad 1677.
 1711 Hans Hanson Orre f. 1688 i Själevad.
 1715 Per Erson Orre f. 1691, d., ersatt av Lars Jonson Orre, antagen 1714, f. 1698 i Själevad.
 1725 D:o. Brutit benet 3/2 1724.
 1730 1736, 1740, 1745 D:o.
 1753 Jon Larson Orre antagen 1747, f. 1727 i Själevad.
 1763 Jon Larson Orre fånge i Preussen 16/12 1760.
 1774 5/2 1767 antagit Johan Olofson Orre, f. 1737 i Själevad.
 1780 D:o.
 1789 Jon Olofson Orre d. 6/11 1788. Antagit Erik Erson Orre (f.d. 103:2) 19/2 1789, f. 1766 i Själevad.
 1795 1809 D:o.
 1810 Erik Erson Orre fått avsked 14/8 1809. 13/2 1810 antagit Per Persson Orre (f.d. 119:2), f. 1790 i Själevad.
 1816 D:o.
 1825 Per Person Orre utstruken 15/11 1819. 11/1 1820 antagit Isak Tomason Orre f. i Själevad 1796.
 1830 1835, 1840 D:o.
 1845 Isak Tomason Orre fått avsked 11/3 1845. Erik Hellström Orre antagen 14/7 1845, f. 1825 i Arnäs.
 1850 1856, 1860 D:o.
 1865 D:o. Namnet ändras till Dahlgren.
 1870 Erik Hellström Dahlgren avsked 13/7 1870. 13/8 1870 antagit Per Olofson Dahlgren f. i Nätra 1850.
 1875 1880 D:o, bosatt i Domsjö.

119:2

- 1689 Olof Olofson Genne.
 1698 Johan Nilson Dufwa f. i Själevad 1677. 1698 trpt till 119:1.
 1711 Jon Persson Dufwa, kommanderad på fregatten Tomas.
 1715 Jon Person Dufwa ersatt av Jacob Anderson Dufwa.
 1745 Gustav Erikson Ollongren antagen 23/7 1741. 23/1 1744 trpt till 105:1.
 1753 Jacob Matson Ollongren antagen 1748, f. i Stockholm 1726.
 1763 Jacob Matson Ollongren varit i Pommern sedan 1760.
 1774 Jacob Matson Ollongren trpt till 100:1 5/1 1765.
 1789 Nils Jonson Gen antagen 18/6 1788, d. 12/1 1788. Antagit Olof Person Gen 19/2 1789, f. 1770 i Själevad.
 1795 Olof Person Gen d. 3/1 1790. Antagit Carl Gustavson Gen 30/3 1790, f. 1771 i Vadstena.
 1809 Carl Gustavson Gen trpt till 118:1 4/1 1797. Per Person Gen antagen 23/8 1808, f. 1790 i Själevad.
 1810 Per Person Gen trpt till 119:1 13/2 1810.

120:1

- 1689 Anders Olofson Brätton d. 1689.
 1690 Erik Zackrison Qwist (f.d. 120:2).
 1691 1693, 1694, 1696, 1698 D:o.
 1711 Nils Nilson Wägare f. 1669 i Själevad.
 1715 D:o.
 1721 Jon Nilsson Wägare.
 1725 Johan Nilson Burman antagen 1724, f. 1702 i Stockholm. Obefaren.
 1730 1736, 1740 D:o.
 1745 Johan Nilson Burman d. 4/8 1742. Per Person Burman antagen 24/2 1743, f. 1708 i Själevad.
 1753 D:o.
 1763 Erik Mårtensson Burman d. i Pommern 29/11 1760. Antagit Erik Olofson Burman 1762, f. 1740 i Falun.
 1774 D:o.
 1780 D:o. Namnet ändras till Billsjö.
 1789 Erik Olofson Billsjö får avsked p.g.a. svagsinnet. Antagit Per Person Nödbuden (f.d. 107:2) 1789, f. 1767 i Nätra.
 1795 D:o.
 1809 Per Person Billsjö d. 18/5 1802. Antagit Johan Jonson Billsjö 8/1 1803, d. 2/2 1807. Olof Johanson Billsjö antagen 13/1 1808, f. 1789, d. på Åland i jan. 1809.
 1810 Anders Anderson Billsjö antagen 8/6 1809 f. 1787 i Finland.
 1816 D:o.
 1825 Anders Anderson Billsjö får avsked 26/3 1821 ersätts av Olof Carlson Billsjö samma dag, f. 1801 i Själevad.
 1830 1835, 1840 D:o.
 1845 Olof Carlson Billsjö d. 30/3 1847.
 1850 Per Bertilsson Billsjö antagen 20/9 1847 f. 1829 i Själevad.
 1856 Per Bertilsson Billsjö får avsked 7/4 1857. Antagit Per Olof Julin Billsjö 25/4 1857, f. 1830 i Själevad.
 1860 1865 D:o.
 1870 Per Olof Julin Billsjö avsked 25/4 1871. Antagit Erik Gustav Norberg 7/5 1871, f. 1854 i Själevad.
 1875 D:o.
 1880 D:o. Namnet ändras till Sundberg, bosatt i Sund.

120:2

- 1689 Erik Zackrison Qwist.
 1690 Erik Zackrison Qwist trpt till 120:1.
 1711 Anund Pålson Ekström f. 1692 i Själevad, kommanderad på fregatten Tomas.
 1715 D:o.
 1745 Håkan Johanson Ekström antagen 23/7 1741, d. 22/5 1743.
 1753 Hindrik Bertilsson Ekström antagen 1748, f. i Själevad 1724.
 1763 Hindrik Bertilsson Ekström d. i Pommern 11/1 1760.
 1789 Nils Erson Ekström antagen 18/6 1788, f. i Själevad 1768.
 1795 Nils Erson Ekström trpt till 114:1 18/1 1792.
 1809 Erik Jonson Ekström antagen 23/8 1808, d. i Stockholm i jan. 1809.
 1810 Per Johanson Ekström antagen 8/6 1809, f. i Själevad 1785, d. i sept. 1809.

121:1

- 1689 Hans Östenson Friskopp.
 1690 1691, 1693, 1694, 1696, 1698 D:o.
 1711 Olof Kristianson (Kristofferson) Friskopp f. 1691 i Själevad, d. 2/11 1711.
 1715 Jon Erson Friskopp f. 1685, d. och ersatt av Hans Gustavson Friskopp.
 1721 Per Mattson Friskopp antagen 1719, f. i Österbotten 1690. Något sjövan.
 1725 1730, 1736, 1740 D:o.
 1745 Per Matson Friskopp d. 16/12 1741. Antagit Johan Person Friskopp 14/1 1742, d. i okt. 1742. Lars Nilson Friskopp antagen 21/2 1743, d. 10/11 1743. Antagit Per Gabrielson Sjöberg Friskopp (f.d. 115:2) 23/1 1744, f. 1713 i Österbotten.
 1753 D:o.
 1763 Per Gabrielson Friskopp gammal, tandlös, oduglig får avsked.
 1774 5/2 1767 antagit Johan Olofson Friskopp, som får avsked 20/8 1772. Samma dag antagit åderlätaren Johan Klingberg Friskopp d. i Stockholm 15/12 1772.
 1780 Jon Jonson Friskopp antagen 21/1 1775, f. 1751 i Själevad. Ofärdig i en hand får avsked 1780.
 1789 Antagit Eskil Anderson Friskopp 23/1 1782, f. 1758 i Själevad.
 1795 Eskil Anderson Friskopp d. i dec. 1789. 20/2 1790 antagit Jan Anderson Friskopp f. i Stockholm 1770.
 1809 1810, 1816, 1825 D:o.
 1830 Jan Anderson Friskopp fått avsked 1825. 3/4 1826 antagit Per Person Friskopp, f. 1799 i Själevad, d. 2/9 1830. Olof Persson Friskopp antagen 7/12 1830, f. 1802 i Själevad.
 1835 1840, 1845 D:o.
 1850 Olof Person Friskopp fått avsked 22/9 1845. Per Olof Olofson Friskopp antagen 18/10 1845, f. i Arnäs 1822, fått avsked 24/12 1853. Antagit Erik Jonson Friskopp 1/3 1854, f. 1830 i Själevad.
 1856 1860 D:o.
 1865 Erik Jonson Friskopp d. 6/6 1870.
 1870 5/12 1870 antagit Anders Petter Larson Friskopp, f. 1845 i Själevad.
 1875 1880 D:o, bosatt i Överhörnas.

121:2

- 1689 Östen Pålson Gielf d. på marsch 29/10 1689.
 1711 Lars Eskilson Trälöf.
 1715 D:o.
 1721 Kristian Jonson Frisk.
 1745 Sven Mickelson Trälöv antagen 23/7 1741, d. 20/6 1742. Jacob Larson Svensk Trälöv antagen 5/3 1743, avsked 14/2 1744.
 1753 Olof Erikson Trälöv antagen 1748, f. i Själevad 1731.
 1763 Jon Jonson Trälöv rymt i Pommern 18/3 1760.
 1789 Olof Jonson Trälöv antagen 18/6 1788, f. i Själevad 1762.
 1795 Olof Jonson Trälöv d. i juni 1790.
 1809 23/8 1808 antagit Per Trälöv d. i Stockholm i febr. 1809.
 1810 Johan Johanson Trälöv antagen 8/6 1809, f. i Själevad 1788.

122:1

- 1689 Seger? Israelson Skrifuare d. 18/10 1689.
 1690 Mickel Eskilson Trälöf (f.d. 122:2).
 1691 1693, 1694, 1696, 1698 D:o.
 1711 Erik Person Bergman f. 1691 i Själevad.
 1715 Erik Person Bergman d. ersatt av Tomas Erson? Bergman.
 1725 Erik Mattiason Sparf antagen 1715, f. i Karelen 1696.
 1730 Erik Mattiason Sparf rymd i Stockholm 1727. 1729 antagit Erik Larson Lustig (f.d. 126:2) f. 1700 i Angermanland. Befaren.
 1736 D:o.
 1740 Erik Larson Lustig kasserad (avhuggen tumme), ersatt 1740 av Isak Isakson Lustig, f. i Själevad 1716.
 1745 Isak Isakson Lustig d. i maj 1742. Johan Johanson Lustig antagen 1/3 1743, d. 18/10 1743. Antagit Per Person Nording Lustig (f.d. 122:2) 23/1 1744, f. i Själevad 1718.
 1753 Anders Olofson Lustig antagen 1748, f. i Bräcke? 1718.
 1763 Anders Olofson Lustig d. i Karlskrona 21/12 1759. Antagit Per Anderson Lustig 28/1 1761, f. i Västergötland 1735. Gjort en resa till Pommern. Skräddare.
 1774 D:o.
 1780 D:o. Namnet ändras till Haffstad.
 1789 Per Anderson Haffstad d. 6/7 1780. Elias Person Haffstad antagen 23/1 1782, f. i Värmland 1755.
 1795 Elias Person Haffstad fått avsked 9/3 1792.
 1809 11/1 1799 antagit Erik Jonson Haffstad, som fått avsked 30/7 1808. Per Hindrikson Haffstad (f.d. 122:2) antagen 23/2 1809, f. 1791 i Själevad.
 1810 Per Hindrikson Haffstad ej låtit höra av sig. Efterlyses.
 1816 Per Hindrikson Haffstad d. eller fången 1809. Antagit Johan Johanson Haffstad (f.d. 122:2) 1809, f. 1793 i Själevad.
 1825 Johan Johanson Haffstad fått avsked 1/2 1820. Lars Sundström Haffstad antagen 11/3 1820, f. 1799 i Själevad.
 1830 D:o.
 1835 Lars Sundström Haffstad utstruken 11/1 1834. Antagit Fredrik Vilhelm Nilson Haffstad 10/4 1834, f. 1815 i Västerbotten.
 1840 D:o.
 1845 Jon Jonson Haffstad antagen 1840, f. i Själevad 1821.
 1850 Jon Jonson Haffstad avsked 17/3 1849. Hans Häggblad Haffstad antagen 16/4 1849, f. i Nätra 1828, avsked 28/11 1855. Antagit Vilhelm Erson Berggren Haffstad 5/12 1855, f. 1835 i Själevad.
 1856 1860, 1865, 1870 D:o.
 1875 Vilhelm Erson Berggren Haffstad avsked 15/5 1880. Antagit Olof Kristofferson Sjöberg Haffstad 9/6 1880, f. 1855 i Själevad.
 1880 D:o, bosatt i Berg.

122:2

- 1689 Mickel Eskilson Trälöf.
 1690 Mickel Eskilson Trälöf trpt till 122:L.
 1711 Jon Person Nording f. 1689 i Själevad.
 1715 Anders Erson Nording.
 1721 D:o.
 1745 Per Person Nording antagen 23/7 1741, trpt till 122:1 23/1 1744.
 1753 Per Mårtenson Nording antagen 1748, f. i Själevad 1729.
 1763 Per Mårtenson Nording d. i Karlskrona 29/10 1759.
 1789 Johan Jonson Nording antagen 18/6 1788, f. i Själevad 1771.
 1795 Johan Johanson Nording trpt till 124:1 18/1 1792.
 1809 Per Hindrikson Nording antagen 23/8 1808, trpt till 122:1 23/2 1809.
 1810 8/6 1809 antagit Johan Johanson Nording, f. i Själevad 1793.

123:1

- 1689 Håkan Olofson Wäg.
 1690 Håkan Olofson Wäg d. ersatt av Per Erikson Bringman.
 1691 1693, 1694, 1696, 1698 D:o.
 1711 Abraham Håkanson Asp f. 1689 i Själevad.
 1715 Olof Jonson Asp f. 1689, d. och ersatt av Olof Håkanson Asp.
 1721 Ivar Pålson Asp.
 1725 Anders Carlsson Frimodig antagen 1719, f. 1697 i Gamla Karleby.
 1730 Anders Carlsson Frimodig d. i landsorten 1729. 1730 antagit Per Olofson Bild d. 1708 i Arnäs (f.d. 104:2).
 1736 Per Olofson Bild d. i juli 1731. Antagit Christopher Person Bild 1732, f. i Själevad 1707. Obefaren.
 1740 1745, 1753 D:o.
 1763 Christopher Person Bild gammal, oduglig får avsked.
 1774 Olof Olofson Bild antagen 5/2 1767, avskedad för liderlighet? 29/4 1769. Per Nilsson Bild antagen 16/6 1771, d. i Stockholm 16/12 1772. Anders Carlsson Bild antagen 25/6 1773, f. i Dalarna 1734.
 1780 Anders Carlsson Bild d. i Stockholm 24/10 1776. Antagit Hindrik Person Bild 25/1 1777, d. vid roten 5/4 1778. Erik Erson Bild antagen 25/1 1779, f. i Själevad 1759.
 1789 D:o.
 1795 Erik Erson Bild d. 27/10 1789. Antagit Olof Jonson Bild 4/8 1790, d. i okt. 1790. 18/1 1792 antagit Anders Johanson Bild (f.d. 123:2), f. 1759 i Stockholm.
 1809 D:o.
 1810 Anders Johanson Bild d. 25/6 1809. Antagit Per Person Bild (116:2) 13/2 1810 f. 1791 i Själevad.
 1816 Per Person Bild d. 10/12 1811. Per Johanson Bild antagen 1816, f. i Själevad 1793.
 1825 1830 D:o.
 1835 Per Johanson Bild d. 20/10 1830. Antagit Nils Person Bild 8/3 1831, f. i Själevad 1814.
 1840 1845 D:o.
 1850 Nils Person Bild kasseras för oförbättrligt uppförande. Johan Johanson Bild antagen 30/9 1850, f. 1822 i Själevad.
 1856 1860, 1865 D:o.
 1870 Johan Johanson Bild får avsked 21/11 1870. Antagit Olof Israelson Bild 20/12 1870, f. i Nätra 1854.
 1875 D:o.
 1880 Olof Israelson Bild avsked 1882. Johan Olof Lundgren Bild antagen 9/1 1883, f. 1865 i Själevad. Bosatt i Ate.

123:2

- 1689 Nils Olofson Wägersta.
 1711 Johan Person Wäpnare.
 1715 D:o.
 1745 Kristoffer Nilson Tjärnström antagen 23/7 1741, d. 26/5 1742. Jacob Olofson Tjärnström antagen 9/7 1742, d. i okt. 1742. Nils Person Tjärnström antagen 4/3 1743, f. i Nätra 1722.
 1753 Jonas Larson Tjärnström antagen 1749, f. i Filipstad 1731.
 1763 Jon Jonson Tjärnström trpt till 112:1 28/1 1761.
 1789 18/6 1788 antagit Nils Person Gälf, f. 1762 i Själevad.
 1795 Nils (Johan?) Person Gälf d. i dec. 1789. Antagit Anders Johanson Gälf 20/2 1790, trpt till 123:1 18/1 1792.
 1809 14/1 1800 antagit Johan Isakson Gälf. Trpt till 106:1 24/5 1801. Per Person Gälf antagen 23/8 1808, d. 29/1 1809.
 1810 Antagit Anders Nilson Gälf 8/6 1809, f. i Själevad 1789, d. i okt. 1809.

124:1

- 1689 Anders Erson Björn.
 1690 Anders Erson Björn d. ersatt av Nils Larson Buller.
 1691 1693, 1694, 1696 D:o.
 1698 Nils Larson Buller d. under resan till Karlskrona 4/6 1696. Ersatt av Erik Mickaelson Buller (f.d. 124:2), f. i Själevad 1674.
 1711 Anund Person Buller f. 1691 i Själevad.
 1715 Samuel Samuelson Buller f. 1691, d. Ersätts av Abraham Abrahamson Buller.
 1725 Mats Mårtensson Flink (f.d. 124:2) antagen 1715, f. 1694 i Närpes, Österbotten. Något sjövan.
 1730 1736, 1740 D:o.
 1745 Mats Mårtensson Flink d. 13/10 1741. Antagit Johan Olofson Flink 14/1 1742, d. i okt. 1742. Erik Hanson Flink antagen 5/3 1743, d. 25/7 1743. Per Jonson Bringman Flink (f.d. 125:2) antagen 23/1 1744, f. 1719 i Själevad.
 1753 D:o.
 1763 D:o. Har upptagit nybygge.
 1774 5/2 1767 antagit Johan Nilson Flink, d. i Stockholm 20/10 1771. Hans Hanson Flink antagen 25/6 1773, f. 1750 i Själevad.
 1780 D:o. Namnet ändras till Skiäl.
 1789 Hans Hanson Skiäl d. 25/9 1783. Antagit Mats Jonson Skiäl 14/1 1784, f. i Abo 1764.
 1795 Mats Jonson Skiäl d. i aug. 1790. Jon Jonson Skiäl antagen 18/1 1792 (f.d. 122:2), f. 1770 i Själevad.
 1809 1810 D:o.
 1816 Jon Jonson Skiäl avsked 16/12 1813. Antagit Sven Svensson Skiäl 17/1 1814, f. i Själevad 1795.
 1825 1830, 1835, 1840 D:o.
 1845 Sven Svensson Skiäl får avsked p.g.a. fallandesot 1845.
 1850 Olof Johanson Skiäl antagen 26/10 1845, f. 1820 i Själevad.
 1856 D:o.
 1860 Olof Johanson Skiäl avsked 16/11 1861.
 1865 Johan Nilson Skiäl antagen 1862, f. 1841 i Själevad. Namnet ändras till Själin.
 1870 Johan Nilson Själin avsked 28/7 1870. Antagit Carl Olof Lundin Själin 12/9 1870, f. 1843 i Själevad.
 1875 1880 D:o, bosatt i Själand.

124:2

- 1689 Nils Larson Buller.
 1690 Nils Larson Buller trpt till 124:1.
 1698 Erik Mickaelson Buller trpt till 124:1.
 1711 Jon Mickaelsson Flink f. 1685 i Själevad, d. 21/10 1711.
 1715 Olof Olson Flink ersätts av Mats Mårtensson Flink, som trpt till 124:1.
 1745 Erik Jonson Sahlin antagen 23/7 1741, d. 22/5 1743.
 1753 Jon Person Sahlin antagen 1749, f. i Själevad 1731.
 1763 Kristoffer Jonson Sahlin antagen 1753, f. i Stockholm 1727. Trpt till 113:1 29/1 1762.
 1789 18/6 1788 antagit Per Jonson Sahlin, f. 1763, d. 21/2 1789. Antagit Johan Olofson Sahlin 1789, f. 1769 i Själevad.
 1795 Johan Olofson Sahlin d. 30/12 1789. Antagit Jon Jonson Sahlin 20/2 1790 d. 8/1 1791.
 1809 Anders Person Sahlin antagen 23/8 1808, f. 1790 i Själevad. Kommenderad på fregatten Bellona.
 1810 Anders Person Sahlin d. 9/11 1808. Antagit Lars Person Sahlin 8/6 1809, f. 1792 i Själevad.

125:1

- 1689 Jon Eskilson Giädda.
 1690 Jon Östenson Giädda.
 1691 1693, 1694 D:o.
 1696 Per Person Giädda.
 1698 Per Person Jiedda d. i Karlskrona 26/12 1696, ersatt av Jon Mikaelson Giedda (f.d. 125:2) f. i Själevad 1676.
 1711 Märten Olson Bringberg f. 1689 i Själevad.
 1715 D:o.
 1721 Anders Hindrikson Bringberg antagen 1721, f. 1700 i Österbotten.
 1725 1730 D:o.
 1736 Anders Hindrikson Bringberg d. 10/4 1733.
 1734 antagit Nils Nilson Bringberg, f. 1709 i Själevad. Obefaren.
 1740 D:o.
 1745 Nils Nilson Bringberg d. 8/11 1742. 5/3 1743 antagit Jon Johanson Bringberg f. i Arnäs 1723.
 1753 D:o.
 1763 Jon Johanson Bringberg d. i Pommern 10/1 1760. Antagit Daniel Olofson Vågström Bringberg (f.d. 117:2) 28/1 1761, f. 1729 i Stockholm. Sjuklig, blir ersatt av Niklas Petterson Bringberg, f. 1743? i Stockholm.
 1774 Nils Person Bringberg får avsked 29/5 1773.
 1780 Kristian Anderson Bringberg antagen 21/1 1775, f. i Själevad 1751.
 1789 D:o.
 1795 Kristian Anderson Bringberg d. 8/1 1789. 30/1 1790 antagit Jon Person Bringberg, som fått legopass 9/3 1792. Anders Svenson Bringberg antagen 9/3 1792, f. 1773 i Umeå.
 1809 Anders Svenson Bringberg d. 7/8 1797. 11/1 1799 antagit Anders Eskilson Bringberg, d. på sjön 1808.
 1810 8/6 1809 antagit Kristian Jonson Bringberg f. 1793 i Själevad. Frånvarande 1810 utan förfall. Efterlyses.
 1816 D:o.
 1825 Kristian Jonson Bringberg fått avsked 2/3 1819. Jonas Olson Bringberg antagen 26/3 1819, f. 1789 i Själevad.
 1830 1835 D:o.
 1840 Jonas Olson Bringberg fått avsked p.g.a. bräck 1840.
 1845 Johan Person Bringberg antagen 1840, d. 3/1 1845. Antagit Anders Anderson Bringberg 25/6 1845, f. 1824 i Själevad.
 1850 1856, 1860, 1865 D:o.
 1870 Anders Anderson Bringberg fått avsked 15/7 1875. Antagit Jon Jonson Bringberg 27/9 1875, f. 1858 i Själevad.
 1875 D:o.
 1880 Jon Jonson Bringberg avsked 1883. Antagit Jonas Bergström Bringberg 29/3 1883, f. i Själevad 1865. Bosatt i Bringen.

125:2

- 1689 Johan Olofson Bring.
 1698 Jon Mickaelson f. 1676 i Själevad trpt till 125:1.
 1711 Swän Zackrison Flygare f. 1685 i Själevad.
 1715 Swän Zackrison Flygare d. 4/1 1712. Ersatt av Anders Gustavson Flygare.
 1745 Per Jonson Bringman antagen 23/7 1741, trpt till 124:1 23/1 1744.
 1753 Jacob Person Bringman antagen 1748, f. i Själevad 1732.
 1763 Kjell Larson Bringman d. i Karlskrona 24/12 1759.
 1789 Erik Bengtson Bringman antagen 18/6 1788, f. 1771 i Själevad.
 1795 Erik Bengtson Bringman d. 19/5 1789. Olof Olofson Bringman antagen 7/8 1789. Trpt till 102:1 18/1 1792.
 1809 Olof Olofson Bringman antagen 23/8 1808, f. i Själevad 1791. Kommenderad på Åland.
 1810 Olof Olofson Bringman d. 1/1 1809. Antagit Lars Erson Bringman 8/6 1809, f. i Själevad 1792.

126:1

- 1689 Anders Anderson Hamn d. 21/10 1689.
 1690 Jon Olofson Bring.
 1691 D:o. Namnet ändras till Wåning.
 1693 1694, 1696, 1698 D:o.
 1711 N? Erson Drake f. 1689 i Nätra.
 1715 Olof Nilson Drake d. ersatt av Nils Jonson Drake.
 1725 Erik Larson Lustig (f.d. 126:2) antagen 1721, f. i Angermanland 1700.
 1730 Erik Larson Lustig varit olovandes utomlands 1725, 1726 ersatt av Pär Pärson Kiämpe (f.d. 117:2), f. 1700 i Själevad. Erik Larson Lustig återkom godvilligt 1726 och transporterades då från 126:1 till 126:2. 1729 åter traponsporterad nu till 122:1.
 1736 Per Person Kiämpe fått avsked. Samma år antagit Olof Person Kiämpe, f. 1703 i Själevad. Obefaren.
 1740 D:o.
 1745 Olof Person Kiämpe d. 24/9 1742. Antagit Erik Person Kämpe 4/3 1743, f. i Själevad 1724.
 1753 D:o.
 1763 D:o. Var med vid Korpoström 1743. Har varit i Pommern sedan 1759. Timmerbåtsman.
 1774 D:o.
 1780 22/1 1776 antagit Olof Erson Adahl, f. 1744 i Själevad. Klagar över att han inte har någon stuga, roten lovar att bygga en.
 1789 Olof Erson Adahl d. 21/8 1781. Antagit Abraham Anderson Adahl 23/1 1782, f. i Själevad 1763.
 1795 Abraham Anderson Adahl fått legopass 25/10 1791. Samma dag antagit Per Larson Adahl f. 1767 i Stockholm.
 1809 D:o. Kommenderad på Åland.
 1810 Per Larson Adahl vistandet på Åland okänt. Efterlyses.
 1816 Per Larson Adahl d. eller fången 1809. 30/11 1811 antagit Lars Petter Jonson Adahl (f.d. 126:2) f. 1793 i Själevad.
 1825 D:o.
 1830 Lars Petter Jonson Adahl fått avsked 25/2 1829. Jon Erson Adahl antagen 19/5 1829, f. 1801 i Själevad.
 1835 1840, 1845 D:o.
 1850 Jon Erson Adahl fått avsked 17/3 1849. Antagit Jon Erson Tjernsten Adahl 8/5 1849, f. 1830 i Själevad.
 1856 D:o.
 1860 Jon Erson Tjernsten Adahl avsked 12/11 1860. Jonas Kamel Adahl antagen 28/1 1861, f. 1839 i Själevad.
 1865 D:o.
 1870 Jonas Kamel Adahl fått avsked 2/9 1870. Antagit Jonas Jonson Adahl 10/9 1870 f. i Siden-sjö 1846.
 1875 1880 D:o. Bosatt i Kasta.

126:2

- 1689 Anders Olofson Jerdahl.
 1711 Per Eliason Lustig (kommenderad på Johannes).
 1715 D:o.
 1721 Erik Larson Lustig f. i Angermanland 1700.
 1725 Erik Larson Lustig trpt till 126:1.
 1730 1725 rymd, återkom 1726 och trpt från 126:1 till 126:2. 1729 trpt till 122:1.
 1745 Kristian Johanson Aman antagen 23/7 1741, d. 18/7 1742.
 1753 Jon Johanson Aman antagen 1748, f. 1727 i Själevad.
 1763 Mickel Hermanson Aman d. i Karlskrona 3/3 1760.
 1789 18/6 1788 antagit Olof Jonson Aman, f. 1768 i Själevad.
 1795 Olof Jonson Aman rymd i juli 1790.
 1809 Antagit Nils Person Aman 23/8 1808, f. 1790 i Själevad. Kommenderad på fregatten Bellona.
 1810 Nils Person Aman d. 20/11 1808. Lars Jonson Aman antagen 8/6 1809, f. 1793 i Själevad.

127:1

- 1689 Jon Johanson Nyman.
 1690 Per Michaelson Nyman (f.d. 127:2).
 1691 1693, 1694, 1696, 1698, 1711 D:o.
 1715 Per Michaelson Nyman ersatt av Sven Olson Nyman antagen 1716, f. 1698 i Själevad. Befaren.
 1725 1730, 1736, 1740 D:o.
 1745 Sven Olson Nyman d. i okt. 1742. Antagit Olof Nilson Nyman 5/3 1743, d. 27/8 1743. Märten Jonson Söderman Nyman (f.d. 130:2) antagen 23/1 1744, f. 1721 i Själevad.
 1753 D:o.
 1763 Erik Erson Nyman antagen 1755, f. 1736 i Själevad. Varit till sjöss hela tiden i Pommern.
 1774 D:o.
 1780 D:o. Namnet ändras till Kast.
 1789 Erik Erson Kast fått avsked såsom gammal och orkeslös. 1789 antagit Olof Olofson Hurtig Kast (f.d. 108:2) f. 1764 i Själevad.
 1795 Olof Olofson Kast d. 27/5 1789. Olof Erson Kast antagen 7/8 1789 d. i sept. 1790. 18/1 1792 antagit Per Person Kast (f.d. 127:2), f. 1762 i Själevad.
 1809 Per Person Kast d. 9/5 1796. Antagit Anders Olson Kast 11/1 1799, d. 27/5 1802. 8/1 1803 antagit Anders Erson Kast, f. 1784 i Själevad.
 1810 1816, 1825 D:o.
 1830 Anders Erson Kast fått avsked 17/11 1829. Antagit Johan Olson Kast 11/1 1830, f. 1807 i Själevad.
 1835 Johan Olson Kast utstruken ur rullorna 1/5 1832. Gabriel Gabrielson Kast antagen 9/3 1833, f. 1814 i Själevad.
 1840 1845 D:o.
 1850 Gabriel Gabrielson Kast fått avsked 17/1 1855. Antagit Jonas Person Kast 27/2 1855, f. 1833 i Själevad.
 1856 1860, 1865 D:o.
 1870 Jonas Person Kast fått avsked 16/3 1874. 8/10 1874 antagit Carl Johan Olofson Kast, f. i Junsele? 1857. Fått avsked 14/7 1875. Antagit R. N. Norman Kast 27/10 1875. Fått avsked 3/12 1878. Per Johanson Schäder antagen 21/4 1879, f. i Mo 1861.
 1875 1880 D:o, bosatt i Stensland.

127:2

- 1689 Per Michaelson Nyland.
 1690 Per Michaelson Nyland trpt till 127:1.
 1711 Nils Jonson Nyberg.
 1715 D:o.
 1721 Jon Nilson Nyberg.
 1745 Nils Anderson Nyberg antagen 23/7 1741, d. 15/1 1742. Jon Olofson Nyberg antagen 5/7 1742, f. 1696 i Själevad.
 1753 Per Person Nyberg antagen 1748, f. 1730 i Dalarna?
 1789 Per Erson Wiberg antagen 18/6 1788, f. 1763 i Själevad.
 1795 Per Erson Wiberg d. 20/1 1790. Per Person Wiberg antagen 30/3 1790, trpt till 127:1 18/1 1792.
 1809 23/8 1808 antagit Erik Jonson Wiberg, f. 1782 i Själevad.
 1810 D:o.

128:1

- 1689 Olof Nilson Bill.
 1690 Olof Nilson Bill d. ersatt av Israel Clementson Steen.
 1691 1693, 1694, 1696, 1698 D:o.
 1711 Jon Ifvarson Sten f. 1686 i Själevad.
 1715 Jon Olson Steen.
 1725 Jacob Anderson Dufwa antagen 1715, f. 1699 i Nykarleby, Österbotten.
 1730 Jacob Anderson Dufwa rynd under uppfordringen i Stockholm 30/6 1729. Samma år antagit Erik Larson Billing (f.d. 128:2) f. 1706 i Själevad.
 1736 Erik Larson Billing d. 3/4 1735. Antagit Nils Person Billing f. i Själevad 1701. Obefaren.
 1740 D:o.
 1745 Nils Person Billing d. i okt. 1742. Per Nilson Billing antagen 3/3 1743, f. i Själevad 1725.
 1753 D:o.
 1763 Per Nilson Billing d. 16/12 1759 i landsorten. 28/1 1761 antagit Jon Olofson Trälund Billing, f. 1731 i Själevad. Varit två resor till Pommern.
 1774 Jon Olofson Billing d. i Stockholm 1/9 1764. Antagit Erik Anderson Billing 7/2 1770, f. 1734 i Roslagen.
 1780 D:o.
 1789 Erik Anderson Billing d. 20/7 1782. Antagit Carl Gabrielson Billing 29/1 1783, f. 1764 i Örebro.
 1795 Carl Gabrielson Billing rynd i juli 1789. Antagit Per Jonson Billing 20/2 1790, d. 1/10 1790. Per Person Krusbill (f.d. 130:1) antagen 12/6 1793 (enligt resolution samma dag), f. 1758 i Själevad.
 1809 Per Person Billing fått avsked 25/8 1808.
 1810 8/6 1809 antagit Carl Fredrik Carlsson Billing, f. 1788 i Själevad, d. i sept. 1809. Gabriel Gabrielson Billing (f.d. 115:2) antagen 13/2 1810, f. i Själevad 1781.
 1816 Gabriel Gabrielson Billing d. 27/1 1815. Antagit Per Person Billing 1816, f. i Själevad 1795.
 1825 Per Person Billing fått avsked 15/2 1825. Måns Person Kast Billing antagen 16/2 1825, f. i Själevad 1795.
 1830 Måns Person Billing d. 19/3 1827. Erik Nilson Billing antagen 6/8 1827, f. i Själevad 1806.
 1835 D:o.
 1840 Erik Nilson Billing fått avsked 15/8 1837. Antagit Johan Person Billing 29/8 1837, f. i Själevad 1816.
 1845 D:o.
 1850 Johan Person Billing fått avsked 27/4 1848. Antagit Johan Wikman Billing 13/5 1848, f. i Själevad 1828.
 1856 1860 D:o.
 1865 Johan Wikman Billing fått avsked 30/6 1868.
 1870 Antagit Jonas Nilson Billing 1868, f. i Själevad 1850.
 1875 Jonas Nilson Billing drunknat 21/1 1878. Erik Olof Erson antagen 6/6 1878, f. i Sidensjö 1861.
 1880 Erik Olof Erson Billing rynd 17/4 1880. Antagit Jonas Schäder Billing 11/12 1880, f. i Mo 1859, bosatt i Främmerbilla.

128:2

- 1689 Israel Clementson Steen.
 1690 Israel Clementson Steen trpt till 128:1.
 1711 Johan Jonson Billing f. 1689 i Själevad.
 1715 Kristoffer Person Billing f. 1693, d. Ersatt av bonden Johan Håkanson Billing.
 1721 Olof Olofson Billing.
 1730 Erik Larson Billing antagen 1724, f. 1706 i Själevad. 1729 trpt till 128:1.
 1745 Sven Anderson Näslund antagen 23/7 1741, d. i okt. 1742. Antagit Per Jonson Näslund 18/3 1743, f. i Själevad 1698.
 1753 Anders Anderson Näslund antagen 1749, f. i Norrköping 1727.
 1763 Per Jonson Näslund d. 10/2 1760 i Karlskrona.
 1789 Antagit Abraham Tomason Näslund 18/6 1788, f. 1768 i Själevad. 19/2 1789 trpt till 101:1. Samma dag antagit Olof Jonson Näslund, f. 1750 i Själevad.
 1795 Olof Jonson Näslund d. i dec. 1789. Antagit Hans Anderson Näslund 20/2 1790, f. 1766 i Dalarna, får avsked 1795 för sura? ben.
 26
 1809 Johan Johanson Näslund antagen 23/8 1808, f. i Själevad 1786.
 1810 Johan Johanson Näslund d. i febr. 1809.

129:1

- 1689 Bengt Anderson Berg.
 1690 1691, 1693, 1694, 1696, 1698 D:o.
 1711 Olof Segerson Järf f. 1685 i Själevad, d. 2/1 1712.
 1715 Per Olson Dierf d. och ersatt av Hindrik Hindrikson Dierf antagen 1715, f. 1688 i Tavastaland.
 1721 1725, 1730, 1736, 1740 D:o.
 1745 Hindrik Hindrikson Djärv d. i okt. 1742. 3/3 1743 antagit Märten Hindrikson Djärv f. 1724 i Själevad.
 1753 D:o.
 1763 Jöran Erson Djärv d. 6/10 1759 i Karlskrona. 28/1 1761 antagit Hans Janson Boman Djärv (f.d. 100:2), f. 1733 i Lybeck.
 1774 Hans Janson Djärv rymt i Stockholm 7/9 1769. Per Månson Djärv antagen 18/6 1771, d. i Stockholm 23/6 1773.
 1780 Erik Jonson Killing antagen 21/1 1775, f. 1752 i Själevad.
 1789 Erik Jonson Killing fått legopass 12/4 1785. Samma dag antagit Per Jacobson Killing, f. 1767 i Stockholm.
 1795 D:o.
 1809 Per Jacobson Killing trpt. till 102:1 11/1 1799. Samma dag antagit Olof Erson Killing, d. på Åland i jan. 1809.
 1810 Jon Ersson Killing antagen 8/6 1809, f. 1779 i Själevad.
 1816 D:o.
 1825 Jon Erson Killing d. 24/5 1821. Johan Erson Killing antagen 10/9 1821, f. 1799 i Själevad.
 1830 Johan Erson Killing d. 21/4 1830. Lars Anderson Killing antagen 11/8 1830, f. i Dalarna 1808.
 1835 1840, 1845 D:o.
 1850 Lars Anderson Killing d. 22/5 1847. Antagit Johan Johanson Killing 21/9 1847, f. i Mo 1830 fått avsked 25/8 1854. Antagit Jonas Olson Killing 4/9 1854, f. 1834 i Själevad.
 1856 Jonas Olson Killing fått avsked i maj 1858. Antagit Adam Adamson maj 1858, f. 1839 i Siden-sjö.
 1860 D:o. Namnet ändras till Ny.
 1865 Adam Adamson Ny fått avsked 27/1 1869.
 1870 Erik Tomason Ny antagen 1869, f. 1851 i Siden-sjö.
 1875 D:o.
 1880 D:o. Namnet ändras till Näslund, bosatt i Överbilla.

129:2

- 1689 Per Christopherson Billing, ersätts av Nils Simonson Brättom.
 1711 Jon Person Nyberg f. 1690 i Själevad, d. 2/1 1712.
 1715 Isak Jonson Nyberg f. 1665. Ersätts av Erik Tomason Nyberg, antagen 1716, f. 1695 i Närpes, Österbotten.
 1730 Erik Tomason Nyberg trpt till 110:1.
 1745 Anders Olofson Billstedt antagen 23/7 1741, d. i okt. 1742. Antagit Erik Nilson Billstedt 5/3 1743, d. 9/9 1743.
 1753 Jöran Erson Billstedt antagen 1748, f. 1730 i Falun.
 1763 Antagit Nils Nilson Billstedt 27/5 1759, d. 31/1 1760 i Karlskrona.
 1789 Jon Person Billstedt antagen 18/6 1788, d. 8/1 1789. Otto Ottoson Billstedt antagen 19/2 1789 f. 1766 i Västmanland.
 1795 Otto Ottoson Billstedt d. 13/11 1789. Jonas Nilson Billstedt antagen 20/2 1790, d. 27/10 1790.
 1809 Per Nilson Billstedt antagen 23/8 1808, f. i Själevad 1789. Kommenderad på Tärnan.
 1810 Per Nilson Billstedt d. 1809. Antagit Jon Jonson Billstedt 8/6 1809, f. 1789 i Själevad.

130:1

- 1689 Johan Anderson Billstad.
 1690 Johan Anderson Billstad ersatt av Märten Michaelson Bergman (f.d. 130:2).
 1691 1693, 1694 D:o.
 1696 Per Michaelson Bergman.
 1698 Per Michaelson Bergman d. i Karlskrona 19/4 1697. Ersatt av Erik Jonson Krusläck (f.d. 130:2), f. 1675 i Själevad.
 1711 Johan Pärson Krusläck f. 1691 i Själevad.
 1715 Erik Jonson Krusläck d. och ersatt av Samuel Person Krusläck, som i sin tur ersätts av Olof Erson Krusläck.
 1725 Johan Mickaelson Krusläck antagen 1724, f. 1699 i Nykarleby, d. i Stockholm 1729.
 1730 Antagit Elias Pärson Krusläck f. 1710 i Själevad.
 1736 1740 D:o.
 1745 Elias Person Kruslock d. 22/11 1741. Antagit Anders Anderson Kruslock 5/3 1742, d. 4/9 1742. Erik Person Kruslock antagen 16/4 1743, f. 1707 i Arnäs.
 1753 Carl Bengtson Kruslock antagen 1747, f. 1720 i Västergötland.
 1763 Carl Bengtson Kruslock d. 15/11 1759 i Karlskrona. 28/1 1761 antagit Olof Zackrison Söderman Kruslock (f.d. 130:2), f. 1730 i Själevad. Varit i Pommern sedan 1759.
 1774 Olof Zackrison Kruslock d. i landsorten 4/3 1763. Gabriel Nilson Kruslock antagen 7/2 1770, f. 1748 i Värmland.
 1780 D:o. Namnet ändras till Krusbill.
 1789 Gabriel Nilson Krusbill d. 21/8 1781. Antagit Per Person Krusbill 23/1 1782, f. 1758 i Själevad.
 1795 Per Person Krusbill trpt. till 128:1 12/6 1793 (enligt resolution).
 1809 Johan Anderson Krusbill antagen 11/1 1799 f. 1778 i Själevad. Kommenderad på Åland.
 1810 Johan Anderson Krusbill kommenderad på Åland vistandet där okänt. Efterlyses.
 1816 Johan Anderson Krusbill d. eller fången 1809. Antagit Lars Anderson Krusbill (125:2) 30/1 1811, f. 1792 i Själevad.
 1825 Lars Anderson Krusbill fått legopass 14/5 1821. Samma dag antagit Gustav Adolf Krusbill, f. 1790 i Själevad, fått avsked 15/3 1824. Carl Johanson Krusbill antagen 25/3 1824, f. 1805 i Själevad.
 1830 1835, 1840, 1845 D:o.
 1850 Carl Johanson Krusbill fått avsked 22/9 1845. Antagit Per Person Krusbill 10/11 1845, f. 1819 i Själevad.
 1856 1860, 1865, 1870 D:o.
 1875 Per Person Krusbill fått avsked 11/9 1876. Antagit Märten Schäder Krusbill 3/1 1877, f. 1857 i Mo.
 1880 Märten Schäder Krusbill fått avsked 25/4 1884. Antagit Karl Fredrik Henrikson 4/8 1884, f. i Petalax, Finland 23/10 1867. Namnet ändras till Sundström. Bosatt i Billsta.

130:2

- 1689 Märten Michaelson Bergman.
 1690 Märten Michaelson Bergman trpt till 130:1.
 1698 Erik Jonson Krusläck trpt till 130:1.
 1711 Björn Björnson Björn f. 1687 i Själevad.
 1715 Erik Johanson Björn d., ersatt av Israel Jespersen ? Björn.
 1745 Märten Jonson Söderman antagen 23/7 1741. Trpt till 127:1 den 23/1 1744.
 1753 Axel Erson Söderman antagen 1749, f. i Falun 1732.
 1763 Olof Zackrison Söderman trpt till 130:1 28/1 1761.
 1789 Jon Jacobson Söderbill antagen 18/6 1788, d. 8/10 1788. Antagit Olof Jonson Söderbill 19/2 1789, f. i Umeå 1771.
 1795 Olof Jonson Söderbill d. 24/8 1789. Antagit Arvid Janson Söderbill 3/5 1790, d. 7/12 1790.
 1809 Johan Erson Söderbill antagen 23/8 1808, f. i Själevad 1788.
 1810 Johan Erson Söderbill d. 2/12 1809.

131:1

- 1689 Per Nilson Sund.
 1690 Per Nilson Sund d. och ersatt av Nils Simonson Gättman.
 1691 D:o.
 1693 Nils Simonson Gättman d. i Karlskrona 1692 och ersatt av Daniel Larson Sägare f. i Gävle.
 1694 1696 D:o.
 1698 Daniel Erson Sägare d. i Karlskrona 22/12 1696 ersatt av Anders Jonson Sägare (f. d. 131:2), f. 1669 i Själevad.
 1711 Pär Swånson Blyg f. 1690 i Själevad.
 1715 ? Olson Blyg.
 1725 Bertil Hindrikson Enfaldig (f.d. 131:2) antagen f.f.g. 1710, f. 1694 i Sidensjö.
 1730 1736, 1740, 1745, 1753 D:o.
 1763 Anders Matson Enfaldig antagen 1749, f. 1727 i Norrköping.
 1774 Anders Matson Enfaldig d. i Stockholm 3/8 1763. Antagit Olof Anderson Enfaldig 7/2 1770, f. 1747 i Själevad.
 1780 Olof Anderson Enfaldig fått legopass 25/4 1776. Samma dag antagit Johan Erson Enfaldig, f. 1754 i Själevad.
 1789 Johan Erson Enfaldig d. 13/1 1782. Erik Hanson Enfaldig antagen 29/1 1783, d. 24/6 1785. Antagit Johan Person Enfaldig 12/1 1786, f. 1761 i Själevad.
 1795 Johan Person Enfaldig fått avsked som dövd.
 1809 11/1 1799 antogs Anders Jonson Enfaldig, d. 14/12 1808. Antagit Jon Jonson Enfaldig (f.d. 131:2) 24/2 1809, f. 1779 i Själevad.
 1810 1816, 1825 D:o.
 1830 Jon Jonson Enfaldig fått avsked 31/12 1827. Antagit Samuel Samuelson Enfaldig 14/5 1828, f. 1808 i Själevad.
 1835 1840 D:o.
 1845 Samuel Samuelson Enfaldig d. 17/1 1844. 7/3 1844 antagit Jon Håkanson Enfaldig, f. i Själevad 1823.
 1850 1856 D:o.
 1860 D:o. Namnet ändras till Billström.
 1865 Johan Olof Nordeman Billström antagen 1864, f. 1842 i Själevad. Fått avsked 22/7 1865 p.g.a. kroppsfel. Antagit Per Oscar Holmer Billström 27/10 1865, f. i Grundsunda 1846.
 1870 1875, 1880 D:o, bosatt i Happsta.

131:2

- 1689 Johan Johanson Bill.
 1698 Anders Jonson Sägare f. 1669 i Själevad, trpt till 131:1.
 1711 Bertil Hindrikson Enfaldig.
 1715 D:o.
 1745 D:o.
 23/7 1741, d. 6/1 1742. Antagit Zackris Olofson Gran 21/6 1742, f. i Själevad 1702.
 1753 Zackris Olofson Gran d. 11/3 1751. Jon Carlson Gran antagen 22/1 1752, f. i Stockholm 1730.
 1763 Erik Erson Gran antagen 27/5 1759 drunknat i Pommern 22/9 1760. Gran, f. 1765 i Själevad. 19/2 1789 trpt till 103:1. Samma dag antagit Alex Magnuson Gran f. 1772 i Stockholm.
 1795 Alex. Magnuson Gran d. i juni 1790. Antagit Johan Abrahamson Gran 21/7 1790, d. 26/10 1790.
 1809 Antagit Jon Jonson Gran 30/9 1808. Trpt till 131:1 24/2 1809.
 1810 Erik Erson Gran antagen 8/6 1809, f. 1788 i Själevad.

132:1

- 1689 Swån Olofson Hörnäs.
 1690 Swån Olofson Hörnäs d. och ersatt av Olof Olofson Gene.
 1691 1693 (namnet ändras till Gen), 1694 D:o.
 1696 Jon Clementson Gen.
 1698 Jon Clementson Gen d. i Karlskrona 5/5 1697. Ersatt av Olof Erson Gen (f.d. 132:2), f. i Sidensjö 1668.
 1711 Olof Hanson Höna.
 1715 Anund Nilson Höna.
 1721 Nils Erson Höna.
 1725 Olof Hanson Glad (f.d. 132:2) antagen 1721, f. 1701 i Själevad.
 1730 D:o.
 1736 Olof Hanson Glad fått avsked 1735. Antagit Christopher Nilson Glad 1736, f. 1706 i Själevad. Obefaren.
 1740 D:o.
 1745 Kristoffer Nilson Glad d. 18/11 1741. Per Jonson Glad antagen 5/3 1742, d. i okt. 1742. Antagit Jon Jonson Glad 1/3 1743, f. i Själevad 1698.
 1753 D:o.
 1763 Axel Erson Glad d. i Karlskrona 31/12 1759. Antagit Sven Jonson Hastig-Glad (f.d. 102:2) 28/1 1760, f. 1738 i Själevad.
 1774 1780, 1789 D:o.
 1795 Sven Jonson Glad d. i juli 1790. Antagit Nils Person Glad (f.d. 132:2) 19/6 1795, f. 1769 i Själevad.
 1809 Nils Persson Glad fått avsked 11/5 1801. Samma dag antagit Per Person Glad, d. 19/11 1808.
 1810 8/6 1809 antagit Sven Jonson Glad f. 1790 i Själevad, d. i sept. 1809. Olof Person Glad (f.d. 114:2) antagen 13/2 1810, f. 1781 i Själevad.
 1816 Olof Person Glad fått avsked 1816. Antagit Erik Person Glad 1816, f. i Själevad 1796.
 1825 D:o.
 1830 Erik Person Glad d. 29/2 1828. Fredrik Person Glad antagen 14/5 1828, f. 1804 i Själevad.
 1835 1840 D:o.
 1845 Fredrik Person Glad fått avsked 20/1 1845. Olof Jonson Westman Glad antagen 6/8 1845, f. 1818 i Själevad.
 1850 Olof Jonson Westman Glad avsked 10/4 1852. Antagit Erik Larson Glad 1/6 1852, f. i Backe, Mo 1826. Ofärdig i handled, får avsked 14/7 1856.
 1856 Antagit ??? 11/10 1856, d. 12/7 1858. Antagit Jonas Larson Glad 13/9 1858, f. i Sidensjö 1835.
 1860 1865 D:o.
 1870 Jonas Larson Glad avsked 9/2 1872. Antagit Jonas Olofson Glad 22/2 1872, f. i Mo 1848.
 1875 1880 D:o.

132:2

- 1689 Per Johanson Lust.
 1698 Olof Erson Gen, f. i Sidensjö 1668, trpt till 132:1.
 1711 Per Person Glad f. 1681 i Själevad (Bonde).
 1715 Märten Mikaelson Glad f. 1678 ersatt av Märten Nilson Glad.
 1721 Olof Hanson Glad antagen 1721, f. 1701 i Själevad. Trpt till 132:1.
 1745 Johan Olofson Wägberg antagen 23/7 1741, d. 16/12 1741. Jon Larson Wägberg antagen 7/3 1742, d. 20/1 1743.
 1753 Jon Jonson Wägberg antagen 1748, f. i Roslagen 1722.
 1763 Erik Anderson Wägberg antagen 18/1 1759, d. i Karlskrona 22/10 1759.
 1789 18/6 1788 antagit Jon Nilson Vågberg, d. 3/1 1789. Nils Person Vågberg antagen 19/2 1789, f. i Själevad 1769.
 1795 Nils Person Vågberg trpt till 132:1 19/6 1795.
 1809 Per Danielson Vågberg antagen 30/9 1808, f. 1781 i Själevad.
 1810 Per Danielson Vågberg d. 6/2 1809. Antagit Olof Person Vågberg 28/6 1809, f. 1791 i Själevad.